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WSTĘP 

Szanowni Radni, 
Drodzy Mieszkańcy,  

 
Rok 2022 naznaczony był wieloma trudnościami, również dla samorządów. To czas,  

w którym świat stanął w obliczu wojny wywołanej rosyjską agresją na Ukrainę i kryzysem uchodźczym. 
Pomimo wielu obowiązków nałożonych na samorządy, realizowaliśmy zaplanowane zadania, a co istotne 
inwestowaliśmy w taki sposób, aby infrastruktura w naszej gminie była nowoczesna, w najwyższym 
stopniu odpowiadała rosnącym potrzebom związanym z rozwojem gminy i jak najlepiej służyła 
mieszkańcom. W 2022 roku wykonaliśmy inwestycje o łącznej wartości 7,3 mln zł, w tym m.in. budowę 
kanalizacji w Roztoce i Jugowej, budowę wodociągu dla Pietrzykowa czy inwestycje drogowe. 
Pozyskaliśmy środki na wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła, zadania oświatowe, oświetlenie 
drogowe czy doposażenie jednostek OSP. Środki przekazane sołectwom w ramach funduszu sołeckiego 
pozwoliły na sfinansowanie projektów, które bezpośrednio zostały wybrane przez mieszkańców. 
Rekordowa ilość dzieci skorzysta z kolonii współfinansowanej przez gminę. Nie zabrakło imprez o 
charakterze  kulturalnym, rekreacyjnym, a także sukcesów sportowych. Dbaliśmy o ochronę zabytków. 
Na bieżąco wspieraliśmy działalność organizacji pozarządowych. 

Za kilka tygodni do użytku zostanie oddana zmodernizowana ulica Cmentarna  
w Dobromierzu. W ramach Polskiego Ładu 2 realizujemy zadania w zakresie budowy sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej do WSSE, budowę drogi i zbiornika retencyjnego w Jaskulinie, rozbudowę sieci 
wodociągowej w Roztoce i sieci kanalizacji wraz z przyłączami w Roztoce, Borowie, Gniewkowie i 
Jaskulinie. Trwa remont mostu w Gniewkowie. Niebawem termomodernizacją zostanie objęty budynek 
Szkoły Podstawowej w Roztoce. Dobiegły końca prace projektowe związane z rozbudową szkoły w 
Gniewkowie. Powiat Świdnicki prowadzi przebudowę drogi w Borowie, co wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i zwiększy komfort jazdy.  

Planów, potrzeb, wyzwań jest wiele i postaramy się im sprostać. By raz jeszcze podsumować 
wydarzenia z 2022 roku, zgodnie z intencją ustawodawcy, zapraszam Państwa  
do zapoznania się z raportem o stanie Gminy Dobromierz.  

 
Jerzy Ulbin 

Wójt Gminy Dobromierz 
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1. GMINA DOBROMIERZ 

Gmina Dobromierz zlokalizowana jest w południowej części województwa dolnośląskiego, na terenie 

powiatu świdnickiego. Od północy sąsiaduje z gminami: Paszowice i Mściwojów (powiat jaworski), od 

wschodu z gminą Strzegom i Świebodzice (powiat świdnicki), od południa w gminą Stare Bogaczowice (powiat 

wałbrzyski), a od zachodu z gminą Bolków (powiat jaworski). Gmina położona jest około 70 km od stolicy 

regionu − Wrocławia, w pobliżu głównych miast: Strzegom- 10 km, Wałbrzych- 18 km, Świdnica- 22 km, 

Legnica- 36 km i Jelenia Góra- 44 km. Najbliższe przejście graniczne z Republiką Czeską w Lubawce znajduje 

się w odległości około 42 km. 

SCHEMAT 1. Położenie gminy na tle Polski, Dolnego Śląska i powiatu świdnickiego oraz podział na sołectwa. 

  
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie www.dobromierz.pl. 

Zewnętrzne powiązania gminy zapewniają drogi krajowe nr: 5 relacji: Lubawka − Wrocław i 34 relacji: 

Świebodzice − Dobromierz, wojewódzka nr 375 relacji: Dobromierz − Wałbrzych oraz pozostałe drogi 

powiatowe i gminne. Ponadto, około 8 km od Dobromierza, w Sadach Dolnych znajduje się węzeł drogi 

ekspresowej S3 Świnoujście − Lubawka, stanowiącej fragment międzynarodowej trasy E65, leżącej w 

transeuropejskim korytarzu transportowym. W promieniu zasięgu około 70 km i maksymalnym czasie 

dojazdu do 1 h od gminy zlokalizowany jest port lotniczy o znaczeniu międzynarodowym: Wrocław-

Strachowice.  

Gmina w swoich granicach administracyjnych zajmuje powierzchnię 8 593 ha, tj. 11,6% Powiatu 

Świdnickiego. Układ osadniczy obejmuje 16 miejscowości, w tym 12 sołectw i 4 przysiółki. W 2021 roku gminę 

zamieszkiwało 5 055 osób, w tym 69 zameldowanych na pobyt czasowy. W roku 2022 liczba osób 

zamieszkujących gminę wynosiła 4 933 osób, natomiast 60 osób było zameldowanych na pobyt czasowy.  

Punktem charakterystycznym gminy jest sztuczny zbiornik „Dobromierz”, utworzony na rzece Strzegomce. 

Południową część gminy, o najbardziej urozmaiconym ukształtowaniu terenu, porastają częściowo lasy. 

Środkowa i północna część gminy ma typowo rolniczy charakter. W części północnej, w pięciu kopalniach 

powierzchniowych, eksploatowany jest granit (Borów, Gniewków i Czernica). 

Tabela 1. Wykaz miejscowości wraz z liczbą mieszkańców i urodzonych wg stanu na 31.12.2022. 

Lp. Nazwa 
miejscowości 

Powierzchnia 
[ha] 

Liczba ludności zameldowanych 
na pobyt stały [os.] 

Liczba ludności zameldowanych na 
pobyt czasowy [os.] 

Liczba urodzonych 
dzieci [os.] 

1. Borów  1,99 389 6 2 

2. Bronów 3,65 94 0 1 

3. Bronówek przysiółek 30 0 0 

4.  Celów przysiółek 40 1 0 

5.  Czernica 3,68 267 4 3 

6.  Dobromierz 8,56 585 4 3 
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7. Dzierzków 3,27 332 6 3 

8. Gniewków 6,24 346 3 3 

9. Jaskulin 4,31 220 3 1 

10. Jugowa 9,10 381 11 2 

11. Kłaczyna 14,63 527 2 3 

12. Pietrzyków  9,62 165 3 0 

13. Roztoka 11,72 955 13 6 

14. Serwinów przysiółek 126 3 0 

15. Siodłkowice przysiółek 96 0 0 

16. Szymanów 9,11 380 1 2 

 OGÓŁEM: 8 593 4933 60 29 

 

 

Gmina Dobromierz w rankingach 

Dobromierz najzamożniejszy w powiecie 

To właśnie Dobromierz w rankingu zamożności samorządów przygotowanym przez czasopismo "Wspólnota" 
zajął 1 miejsce wśród gmin powiatu świdnickiego. Autorzy zestawienia wzięli pod uwagę dochody jednostek 
samorządu terytorialnego w 2021 roku w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

Dobromierz wysoko w rankingu „Liderzy inwestycji” 

10 października czasopismo „Wspólnota” opublikowało ranking „Liderzy inwestycji”, w którym porównano 
wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2019-2021. Jednostki Samorządu Terytorialnego zostały 
podzielone na kategorie i uszeregowane wg średnich wydatków inwestycyjnych per capita 2019-2021 w zł. 

W kategorii gmin wiejskich Gmina Dobromierz zajęła 30. miejsce w Polsce, 6. w województwie dolnośląskim i 
1. w powiecie świdnickim z wynikiem 2408,37 zł. 

W zestawieniu porównano 1523 gminy wiejskie. W poprzednich rankingach Gmina Dobromierz zajęła 70. 
miejsce, gdy oceniano lata 2017-2019 i 24. miejsce za lata 2018-2020. 

Skutecznie pozyskujemy unijne dotacje 

Czasopismo Wspólnota ogłosiło ranking „Fundusze unijne. Ranking wykorzystania środków UE przez 
samorządy 2014–2021”. W zestawieniu pokazano dane ze sprawozdań budżetowych o faktycznie 
poniesionych przez jednostki samorządu terytorialnego wydatkach, a nie umów zawartych na realizację 
kolejnych projektów. 

Jednostki Samorządu Terytorialnego podzielono na kategorie i uszeregowano wg wydatków ze środków UE w 
latach 2014-2020 w zł per capita. 

W kategorii gmin wiejskich Gmina Dobromierz zajęła 45. miejsce w Polsce, 2. w województwie dolnośląskim i 
1. w powiecie świdnickim, z wynikiem 4557,94 zł. 

W zestawieniu porównano 1523 gminy wiejskie. 

Ranking samorządów Rzeczpospolitej 

W ranking samorządów "Rzeczpospolitej" Gmina Dobromierz w kategorii gmin wiejskich zajęła 18 miejsce w 
kraju wśród 1523 gmin wiejskich, tym samym uplasowała się na 2. miejscu na Dolnym Śląsku.  

Ranking obejmował wszystkie gminy, miasta i miasta na prawach powiatu w Polsce (z wyjątkiem Warszawy). 
Źródłem danych podlegających ocenie są informacje udostępniane przez Główny Urząd Statystyczny, 
Ministerstwo Finansów oraz informacje podane przez władze lokalne w specjalnej ankiecie. Oceniano 
trwałość ekonomiczno-finansową, społeczną i środowiskową oraz jakość zarządzania urzędem, procesem 
uchwałodawczym, a także poziom współpracy między samorządami. 
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1.1. WÓJT GMINY 

Wójt Gminy stanowi organ wykonawczy Rady Gminy. Realizuje on uchwały rady gminy i prowadzi 

politykę gospodarczą. Nadzoruje on zadania realizowane przez referaty Urzędu Gminy i pośrednio 

podporządkowane im gminne jednostki organizacyjne oraz wydzielone stanowiska.  

Skład kierownictwa Urzędu Gminy Dobromierz w 2022 roku:  

→ Wójt Gminy Dobromierz − Jerzy Ulbin, 

→ Zastępca Wójta Gminy Dobromierz − Monika Borysewicz, 

→ Sekretarz Gminy Dobromierz − Wojciech Kubusiak, 

→ Skarbnik Gminy Dobromierz − Barbara Zapała. 

Strukturę organizacyjną, umożliwiającą Wójtowi wypełnianie swoich zadań, stanowią Urząd Gminy 

oraz 5 gminnych jednostek organizacyjnych:  

→ Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu,  

→ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobromierzu,  

→ Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dobromierzu, 

→ Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gniewkowie, 

→ Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Roztoce. 

W 2022 roku Wójt Gminy wykonał: 

→ 70 uchwał Rady Gminy − rejestr uchwał dostępny jest w Załączniku 1. Raportu oraz na Biuletynie 

Informacji Publicznej: https://www.bip.dobromierz.pl/rok-2022/252, 

wydał: 

→ 144 zarządzenia − rejestr zarządzeń dostępny jest na Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://www.bip.dobromierz.pl/grudzien-2022/283 

Sprawozdania z działalności Wójta w okresach między sesyjnych dostępne są na Biuletynie Informacji 

Publicznej: https://www.bip.dobromierz.pl/sprawozdania-z-dzialalnosci-wojta/54. 

 

1.2. RADA GMINY  

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym na terenie Gminy Dobromierz. W ramach kompetencji 

podejmuje ona uchwały o charakterze prawnym, w tym przepisy gminne, budżet gminy. Do właściwości rady 

należą wszystkie sprawy będące w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Organizację 

wewnętrzną i tryb pracy rady i jej organów określa statut gminy. W Radzie Gminy Dobromierz zasiada 15 

Radnych wybranych w 15 okręgach wyborczych. 

Skład Rady Gminy Dobromierz VIII kadencji 2018-2023 według porządku alfabetycznego: 

→ Babiarz Andrzej, 

→ Bajek Mariusz, 

→ Balok Teodor, 

→ Brach Jolanta − Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, 

→ Chmielowska Celina, 

→ Grynaszko Tomasz, 

→ Jaworski Marek, 

→ Kucharczyk Agnieszka, 

https://www.bip.dobromierz.pl/sprawozdania-z-dzialalnosci-wojta/54
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→ Matkowski Tomasz, 

→ Patycki Zbigniew, 

→ Piłat Marek, 

→ Rusek Piotr − Przewodniczący Rady Gminy, 

→ Sadowski Michał, 

→ Sieczka Otylia, 

→ Sokalski Leszek − Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

Komisje Rady Gminy Dobromierz w 2022 roku: 

Komisja Rewizyjna: 
1. Agnieszka Kucharczyk – 
Przewodnicząca, 
2. Tomasz Matkowski, 
3. Michał Sadowski 
4. Marek Piłat. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 
1. Celina Chmielowska – Przewodnicząca, 
2. Mariusz Bajek, 
3. Otylia Sieczka 
4. Marek Jaworski. 

Komisja Budżetowa i Mienia Gminy: 
1. Andrzej Babiarz – Przewodniczący, 
2. Teodor Balok, 
3. Jolanta Brach, 
4. Tomasz Grynaszko, 
5. Agnieszka Kucharczyk. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
1. Otylia Sieczka – Przewodnicząca, 
2. Celina Chmielowska, 
3. Marek Jaworski, 
4. Tomasz Matkowski, 
5. Leszek Sokalski. 

Komisja Socjalna: 
1. Michał Sadowski- Przewodniczący, 
2. Mariusz Bajek, 
3. Tomasz Grynaszko, 
4. Zbigniew Patycki, 
5. Marek Piłat. 

Doraźna Komisja Mieszkaniowa: 
1. Teodor Balok – Przewodniczący, 
2. Andrzej Babiarz, 
3. Jolanta Brach, 
4. Zbigniew Patycki, 
5. Leszek Sokalski. 

Ponadto na terenie gminy działalność prowadzi Młodzieżowa Rada Gminy Dobromierz. Zgodnie ze 

Statutem Młodzieżowa Rada Gminy reprezentuje swoich wyborców wobec władz i administracji szkolnej, 

inicjuje działania dotyczące życia młodzieży w gminie, nawiązuje współpracę z samorządowymi organizacjami 

młodzieżowymi innych jednostek samorządu terytorialnego, organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

wspiera inne rodzaje aktywności młodzieży, koordynuje i inspiruje inicjatywy młodych ludzi oraz udziela 

pomocy w przypadku łamania praw ucznia i młodego obywatela.  

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Dobromierz V kadencji odbyła się 14 grudnia 2021 r. w 

Szkole Podstawowej w Roztoce. Dziewięciu młodych radnych, delegowanych ze szkół w Roztoce, Gniewkowie 

i Dobromierzu, m.in. zgłosiło swoje pierwsze propozycje do harmonogramu ferii zimowych. Omówiono 

również wstępne założenia do zadań statutowych.  

W ubiegłym roku pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Dobromierz VI kadencji odbyła się 24 

października w Szkole Podstawowej w Roztoce. Członkowie Młodzieżowej Rady, delegowani ze szkół w 

Roztoce, Gniewkowie i Dobromierzu, otrzymali z rąk zastępcy wójta Moniki Borysewicz zaświadczenia o 

wyborze oraz przystąpili do ślubowania. Młodzi radni w głosowaniu wybrali prezydium rady - 

przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz sekretarza. Przewodniczącą została Julia Blatkowska, 

wiceprzewodniczącymi Marika Danaj i Marcin Banasiak, a sekretarzem Jakub Wybraniec. Podczas pierwszego 

posiedzenia odbyły się warsztaty obejmujące zaprojektowanie fiszek do Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Szlakiem Granitu” na lata 2023-2027, które poprowadził prezes 

stowarzyszenia – Krystian Ulbin. Młodzi samorządowcy omawiali również liczne pomysły na działania, które 

będą uwzględniać w kalendarzu prac rady. Dyskutowali m.in. o organizacji imprez kulturalnych i sportowych, 
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sposobach na integrację i skuteczną współpracę międzyszkolną i możliwościach na pobudzenie aktywności 

swoich kolegów. Obecnie Młodzieżowa Rada Gminy Dobromierz V kadencji liczy 9 osób.  

1.3. DOKUMENTY STRATEGICZNE I PROGRAMOWE 

W 2022 roku na terenie Gminy Dobromierz obowiązywały następujące dokumenty strategiczne 

i programowe: 

OBSZAR STRATEGIE, POLITYKI, PLANY, PROGRAMY 

Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

DOKUMENTY 

STRATEGICZNE 

Strategia Rozwoju Gminy Dobromierz na lata 2021-2027 

 

Uchwała nr XXVI/152/20 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 10 listopada 2020 r. 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Dobromierz na lata 

2021-2030 
Uchwała nr XXXI/184/21 Rady Gminy 

Dobromierz 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Program Ochrony Środowiska  Uchwała nr XXIV/144/04 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 30.06.2004 r.  

Plan Gospodarki Odpadami Uchwała nr XXIV/144/04 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 30.06.2004 r. aktualizacja  

Uchwała nr XXVI/138/08 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 24 września 2008 r. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Dobromierz 

Uchwała nr XVIII/107/12 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 14 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobromierz w roku 2022 

Uchwała nr XLV/269/22 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 24 maja 2022 r. 

OCHRONA 

ZDROWIA 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2023 Uchwała nr XXX/175/21 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Dobromierz na lata 2022 – 2025 

Uchwała nr XLI/245/22 Rady Gminy Dobromierz  

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

POMOC 

SPOŁECZNA  

Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Dobromierz na lata 2022-2027 
Uchwała nr XXXVIII/2324/21 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 26 października 2021 r. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

Uchwała nr XX/120/12 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 20.06.2012 r. 

Gminny program wspierania rodziny na lata 2020 – 2022 Uchwała nr XVIII/111/20 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 28 stycznia 2020 r. 

PLANOWANIE 

PRZESTRZENNE  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dobromierz 

Uchwała nr XXIII/127/12 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 29 sierpnia 2012 roku,  

zmieniona uchwałą nr XLIV/277/18 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 25 maja 2018 r. 

ODNOWA WSI Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Dobromierz Uchwała nr X/63/15 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 11 września 2015 r. 

*Uchwała nr XVIII/113/20 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 28 stycznia 2020 r. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Dzierzków Uchwała nr XLII/242/14 Rady Gminy Dobromierz  

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Gniewków Uchwała nr XLII/242/14 Rady Gminy Dobromierz  

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jugowa Uchwała nr X/64/15 Rady Gminy Dobromierz  

z dnia 11 września 2015 r. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Roztoka Uchwała nr XV/98/16 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 26 lutego 2016 r.  

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Szymanów i Siodłkowice Uchwała nr XV/99/16 Rady Gminy Dobromierz  

z dnia 26 lutego 2016 r. 

WSPÓŁPRACA 

WEWNĘTRZNA 

I ZEWNĘTRZNA 

Programu Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

Uchwała nr LII/303/22 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 

i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju 

Sudety 2030” 

Uchwała nr IV/26/19 Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 25 stycznia 2019 r.  

GOSPODARKA 

FINANSOWA 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobromierz Uchwała Nr XXIXI/16/21 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 26 stycznia 2021 r. 
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Strategia Rozwoju Gminy Dobromierz na lata 2021-2027 

Misją gminy Dobromierz jest kształtowanie oraz utrwalanie postaw przedsiębiorczych, aktywności i 

zaangażowania, zapewnienie dobrych warunków do życia przyciągających nowych mieszkańców i 

inwestorów. Wizja gminy Dobromierz zakłada rozwój gminy zachowujący ład przestrzenny, zgodnie z 

zasadami ochrony środowiska i potrzebami mieszkańców, stwarzający przyjazne warunki dla rozwoju 

przedsiębiorczości, rolnictwa oraz turystyki. Wypełnianie misji będzie możliwe poprzez skupienie się na 

ograniczonej liczbie priorytetowych obszarów − celów strategicznych, takich jak: 

1. Estetyczna, funkcjonalna i dostępna przestrzeń ze zmodernizowaną i niezawodną infrastrukturą 

2. Czyste, zadbane i bezpieczne środowisko naturalne 

3. Zintegrowani, aktywni i bezpieczni mieszkańcy 

4. Atrakcyjna oferta turystyczna, sportowo-rekreacyjna i kulturalna 

5. Rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz nowoczesnych gospodarstw rolnych 

6. Nowoczesna, obywatelska, przyjazna i sprawnie zarządzana gmina 

Tabela 2. Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Dobromierz na lata 2021-2027 w 2022 roku. 

Cele strategiczne   Realizacja 2022 

1. Estetyczna, funkcjonalna i dostępna przestrzeń ze 

zmodernizowaną i niezawodną infrastrukturą 

→ W toku 

2. Czyste, zadbane i bezpieczne środowisko naturalne → W toku 

3. Zintegrowani, aktywni i bezpieczni mieszkańcy →  W toku 

4. Atrakcyjna oferta turystyczna, sportowo-rekreacyjna i 

kulturalna 

→ W toku 

5. Rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz nowoczesnych 

gospodarstw rolnych 

→  W toku 

6. Nowoczesna, obywatelska, przyjazna i sprawnie zarządzana 

gmina 

→  W toku 

→ Strategia Rozwoju Gminy 

Dobromierz na lata 2021-2027 

Strategia Rozwoju Gminy 

Dobromierz na lata 2021-2027, 
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została przyjęta Uchwałą Nr XXVI/152/20 Rady Gminy Dobromierz z dnia 10 listopada 2020 r. Dokument 

ten stanowi podstawę do prowadzenia długookresowej polityki rozwoju przez władze samorządowe do 

2027 roku. Wyznacza on cele strategiczne i najistotniejsze kierunki rozwoju gminy. Nowa strategia 

rozwoju gminy wpisuje się w aktualne uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju społeczno-

gospodarczego, które uległy dynamicznym zmianom oraz w perspektywę finansową Unii Europejskiej na 

lata 2021-2027. 
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2. GOSPODARKA FINANSOWA 

2.1. WYKONANIE BUDŻETU 

Plan. Budżet Gminy Dobromierz na rok 2022 uchwalony został w dniu 21 grudnia 2021 r. 

W tym dniu Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIX/231/21 ustalającą: 

- plan dochodów w wysokości 32 031 776,00 złotych; 

- plan wydatków w wysokości 32 884 796,95 złotych; 

- planowany deficyt budżetu 853 020,95 złotych. 

Zaplanowano przychody w wysokości 2 904 327,27 złotych na które składały się kredyty, 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach oraz z wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. Zaplanowano 

rozchody w wysokości 2 051 306,32 złotych – spłaty kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji komunalnych. 

W 2022 r. zaciągnięte zostało zaplanowane zobowiązanie w formie kredytu długoterminowego na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Gniewków, gmina 

Dobromierz – przyłącza kanalizacyjne” w wysokości 1 500 000,00 złotych. Spłaty kredytów, pożyczek 

zaciągnięte w latach poprzednich dokonywane były zgodnie z planem i terminami wynikającymi z umów 

zawartych z bankiem BNP Paribas S.A. O/Świdnica i z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Kwota długu na dzień 31.12.2022 r. wykazana w sprawozdaniu Rb- Z wynikająca z 

zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych wynosi 20 042 000,00 złotych.  

Plan po zmianach. W 2022 r. plan budżetu ulegał zmianie. Na dzień 31.12.2022 r. plan dochodów 

wynosił 40 449 258,32 złotych (wzrost w porównaniu do uchwały budżetowej na 2022 r. o 8 417 482,32 

złotych) natomiast plan wydatków to kwota 42 798 079,27 złotych (wzrost w porównaniu do uchwały 

budżetowej na 2022 r. o 9 913 282,32 złotych).  

Wyższy wzrost planu wydatków w porównaniu do wzrostu planu dochodów wynika z faktu, iż w 2022 

roku wykorzystane zostały tzw. wolne środki pozostałe z rozliczeń emitowanych papierów wartościowych, 

kredytów oraz pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1 413 635,53 złotych oraz środki pozostałe z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 82 164,47 złotych. Wynikiem przeprowadzonych zmian 

jest wzrost planowanego deficytu budżetowego o 1 495 800,00 złotych. 

Tabela 3. Zmiana planu dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 2022 roku. 

   DOCHODY (zł) WYDATKI (zł) Wynik 

Plan 2022 r. według uchwały budżetowej 32 031 776,00 32 884 796,95 - 853 020,95 

Zmiany budżetu + 8 417 482,32 + 9 913 282,32 - 1 495 800,00 

Plan po zmianach na dzień 31.12.2022 r. 40 449 258,32 42 798 079,27 - 2 348 820,95 

 PRZYCHODY ROZCHODY Wynik 

Plan 2022 r. według uchwały budżetowej 2 904 327,27 2 051 306,32 + 853 020,95 

Zmiany  + 1 495 800,00 0,00 + 1 495 800,00 

Plan po zmianach na dzień 31.12.2022 r. 4 400 127,27 2 051 306,32 + 2 348 820,95 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok. 
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Wykonanie budżetu. Dochody budżetowe zrealizowane zostały w wysokości 39 888 913,37 złotych, co 

stanowi 99% planu, a wydatki w wysokości 40 976 493,73 złotych, co stanowi 96% planu. Wynikiem realizacji 

budżetu jest uzyskany deficyt w wysokości 1 087 580,36 złotych, przy planowanym deficycie w wysokości 

2 348 820,95 złotych.  

Tabela 4. Realizacja budżetu za 2022 rok. 

 

Wyszczególnienie  

   Plan 2022 r.  

   po zmianach  

  Wykonanie za  

  2022 rok     

   % 

Dochody budżetowe 

w tym: - dochody bieżące   

             - dochody majątkowe 

               w tym: ze sprzedaży majątku 

40 449 258,32 

36 782 152,93     

      3 667 105,39 

1 424 730,00     

39 888 913,37 

36 420 152,11 

3 468 761,26 

1 467 958,20 

99 

99 

95 

103 

Wydatki budżetowe 

w tym: - wydatki bieżące 

            - wydatki majątkowe 

42 798 079,27 

35 476 605,78 

7 321 473,49 

40 976 493,73 

33 987 207,45 

6 989 286,28 

96 

96 

95 

      WYNIK BUDŻETU - 2 348 820,95 - 1 087 580,36    

WYNIK OPERACYJNY + 1 305 547,15 + 2 432 944,66  

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok. 

Dochody. Plan dochodów na 2022 rok założono na poziomie 40 449 258,32 złotych, a wykonano w 

kwocie 39 888 913,37 złotych, co stanowi 99% planu. Struktura dochodów uzyskanych w 2022 roku 

przedstawia się następująco: 

1. Dochody własne: 26 043 496,14 złotych, tj.  65% udziału w wykonaniu dochodów ogółem; 

2. Subwencje: 7 919 797,00 złotych, tj. 20% udziału w wykonaniu dochodów ogółem; 

3. Dotacje z budżetu państwa: 5 925 620,23 złotych, tj. 15% udziału w wykonaniu dochodów ogółem. 

Tabela 5. Struktura dochodów budżetowych za 2021 i 2022 rok. 

Źródło dochodu Rok 2022 Udział % Rok 2021 Udział % 

Dochody własne 26 043 496,14 65 17 687 903,09 41 

Subwencje 7 919 797,00 20 8 314 521,00 20 

Dotacje   5 925 620,23 15 16 582 680,98 39 

OGÓŁEM WYKONANIE 39 888 913,37  42 585 105,07  

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok. 

Uzyskane dochody majątkowe w formie dotacji, to m.in.: 

→ dotacja celowa z Powiatu Świdnickiego na dofinansowanie zdania „Budowa oczyszczalni ścieków dla 

potrzeb Domu Pomocy Społecznej w Jaskulinie i budynków będących własnością Gminy” w 

wysokości 303 633,26 złotych (100% planu),   

→ dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 1 243 893,70 złotych (85% planu) do inwestycji 

„Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej ul. Cmentarna w Dobromierzu, gmina Dobromierz” – 

część z przyznanego dofinansowania, pozostała kwota do uzyskania w 2023 r. 

→ zwrot części wydatków majątkowych poniesionych w roku 2021 w ramach funduszu sołeckiego  

24 399,84 złotych (100% planu),   

→ Środki na wypłatę grantów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014 – 2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego pn. „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” 369 826,97 złotych 

(94% planu),  
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→ dotacja przyznana w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na realizację zadania 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wsi Gniewków” 24 050,00 złotych (100% planu),  

→ dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020, w ramach poddziałania 19.2 – Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 32.558,00 złotych (100% planu).  

Wydatki. W planie budżetu gminy po zmianach na dzień 31.12.2022 r. po stronie wydatków przyjęto 

kwotę 42 798 079,27 złotych, wydatkowano 40 976 493,73 złotych, co stanowi 96% planu. Wydatki bieżące 

wykonano w kwocie 33 987 207,45 złotych co stanowi 96% wykonania planu wydatków bieżących a wydatki 

majątkowe w kwocie 6 989 286,28 złotych co stanowi 95% realizacji planu wydatków majątkowych. W 

ramach wydatków bieżących zrealizowano: 

• wydatki jednostek budżetowych 20 060 895,72 złotych (95% planu), w tym:  

           - na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 11 259 795,29 złotych (98% planu), 

           - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 801 100,43 złotych (92% planu), 

• dotacje 1 870 957,35 złotych (98% planu), 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 351 112,19 złotych (99% planu), 

• wydatki finansowane z udziałem środków UE 501 836,01 złotych (93% planu), 

• obsługa długu 1 202 406,18 złotych (79% planu).  

W ramach wydatków bieżących zrealizowano: 

• wydatki jednostek budżetowych 20 060 895,72 złotych (95% planu), w tym:  

           - na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 11 259 795,29 złotych (98% planu), 

           - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 801 100,43 złotych (92% planu), 

• dotacje 1 870 957,35 złotych (98% planu), 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 351 112,19 złotych (99% planu), 

• wydatki finansowane z udziałem środków UE 501 836,01 złotych (93% planu), 

• obsługa długu 1 202 406,18 złotych (79% planu).  

W ramach wydatków majątkowych zrealizowano również: 

• Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 989 286,28 złotych (95% planu), w tym na programy 

finansowane ze środków UE 411 659,90 złotych (87% planu). 

Tabela 5. Struktura zrealizowanych wydatków budżetu Gminy za 2022 rok.   

Dział Wyszczególnienie 
Plan 

na 2022 r.  
w zł 

Wykonanie 
na 31.12.2022 r. 

w zł 

Wykon.  
w % 

Udział 
% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 030 914,56 5 013 118,11 100 12 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
1 198 071,97 1 084 869,29 91 3 

600 Transport i łączność 2 451 392,10 2 156 526,05 88 6 

630 Turystyka 5 000,00 4 920,00 98 0 

700 Gospodarka mieszkaniowa 426 400,00 380 180,47 89 1 

710 Działalność usługowa 93 406,57 46 993,28 50 0 

750 Administracja publiczna 6 630 208,74 6 312 251,64 95 15 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 103,00 1 103,00 100 0 

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 100 0 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
230 000,00 193 497,70 84 0 

757 Obsługa długu publicznego 1 525 058,76 1 202 406,18 79 3 
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758 Różne rozliczenia 49 000,00 0,00 0 0 

801 Oświata i wychowanie 8 392 645,67 8 286 391,11 99 20 

851 Ochrona zdrowia 157 134,00 106 130,41 68 0 

852 Pomoc społeczna 2 582 613,12 2 465 342,19 95 6 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 883 514,52 4 838 227,55 99 12 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 162 000,00 146 789,26 91 0 

855 Rodzina 4 118 971,10 4 099 356,79 100 10 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 527 799,97 3 328 646,75 94 8 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 065 645,19 1 042 543,95 98 3 

926 Kultura fizyczna 267 000,00 267 000,00 100 1 

 Razem wydatki 42 798 079,27 40 976 493,73 96 100 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok. 

W latach 2022-2032 relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ufp, 

została zachowana, tj. różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest wielkością dodatnią.  

Tabela 6. Rozliczenie wydatków majątkowych według poszczególnych zadań za 2022 rok. 

Lp. Nazwa i cel Jednostka Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 

Wykorzystan
ie limitu do 

dnia 
31.12.2022 r. 

% 
Opis realizacji 

przedsięwzięcia 

 
1 

Przedsięwzięcia ogółem 16.829.397,15 5.857.304,09 5.577.101,27 95  

1a - wydatki bieżące 1.390.955,73 421.725,01 421.012,75 100  

1b - wydatki majątkowe 15.438.441,42 5.435.579,08 5.156.088,52 95  

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 

738.895,06 527.076,76 466.309,09 88  

 - wydatki bieżące    111.385,74 55.337,44 54.649,19 99  

 

Wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i 
lokalach mieszkalnych na 
terenie wybranych gmin 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Urząd 
Gminy 

2019 2023 111.385,74 55.337,44 54.649,19 99 

Wydatek związany z 
kosztami obsługi w 

zakresie zarządzania 
projektem 

zrealizowany w 99%. 
Dalsza realizacja 

projektu i 
zakończenie w 2023 

r. 

 - wydatki majątkowe    627.509,32 471.739,32 411.659,90 87  

 

Wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i 
lokalach mieszkalnych na 
terenie wybranych gmin 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Urząd 
Gminy 

2019 2023 627.509,32 471.739,32 411.659,90 87 

Wypłaty grantów dla 
mieszkańców gminy 
do wymiany źródeł 
ciepła zrealizowane 

w 87%. Dalsze 
wypłaty i 

zakończenie 
projektu w 2023 r. 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

(inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) razem 
16.090.502,09 5.330.227,33 5.110.792,18 96  

 - wydatki bieżące   1.279.569,99 366.387,57 366.363,56 100  

 

 
Leasing operacyjny – 
Samochód ciężarowy 

PEUGEOT BOXER 

Urząd 
Gminy 

2018 2022 80.155,01 2.649,54 2.649,54 100 
Spłata leasingu 

operacyjnego 100% - 
zakończenie spłat rat 

 

Remont mostu w ciągu 
drogi publicznej nr 112335D 
wraz z dojazdem do obiektu 
w miejscowości Gniewków 

(600/60016/4270) 

Urząd 
Gminy 

2022 2023 1.185.422,40 358.121,00 358.121,00 100 

358 121, 00 zł (100% 
planu) środki z RFRD 

- przekazano na 
konto wydatków 
niewygasających 

zgodnie z Uchwałą 
Nr LIV/312/2022 

Rady Gminy 
Dobromierz z dnia 
29 grudnia 2022 r. 

 Dance your way 
Urząd 
Gminy 

2022 2023 13.992,58 5.617,03 5.593,02 100 
Realizacja w 2022 r. 
100% - ciąg dalszy 

realizacji projektu w 
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2023 r. 

 - wydatki majątkowe 14.810.932,10 4.963.839,76 4.744.428,62 96  

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Aglomeracji 

Gniewków, Gmina 
Dobromierz – przyłącza 

kanalizacyjne 
010/01044/6050 

Urząd 
Gminy 

2019 2023 7.224.411,69 2.180.000,00 2.179.055,97 100 

Inwestycja 
rozpoczęta w 2019 r. 

– w 2022 r. 
wykonano przyłącza 
w Roztoce i Jugowej 

– ciąg dalszy 
inwestycji w 2023 r. 

 
Budowa wodociągu w 

Pietrzykowie 
010/01043/6050 

Urząd 
Gminy 

2021 2022 1.597.673,98 1.102.264,76 1.101.457,95 100 

Inwestycja 
rozpoczęta w 2021 r. 

rozliczona i 
zakończona w 2022 

r. 

 

Modernizacja (przebudowa) 
drogi gminnej ul. Cmentarna 

w Dobromierzu, gmina 
Dobromierz 

600/60016/6050 

Urząd 
Gminy 

2022 2023 4.180.630,43 1.654.375,00 1.437.040,70 87 

Inwestycja 
rozpoczęta w 2022 r. 

– ciąg dalszy i 
zakończenie w 2023 

r. 

 

Zagospodarowanie terenu 
przed punktem 

przedszkolnym i świetlicą 
wiejską w Czernicy w 

ramach rozwoju 
ogólnodostępnej 

infrastruktury kulturalnej 

Urząd 
Gminy 

2021 2023 85.658,00 5.000,00 4.674,00 93 

Inwestycja 
rozpoczęta w 2021 r. 

– ciąg dalszy i 
zakończenie w 2023 

r. 

 
Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 
Jugowa 

Urząd 
Gminy 

2022 2023 1.722.558,00 22.200,00 22.200,00 100 

Inwestycja 
rozpoczęta w 2022 r. 

– kontynuacja 
zadania w 2023 r. 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok, Dobromierz. 

Zobowiązania. Kwota długu na dzień 31.12.2022 r. wykazana w sprawozdaniu Rb- Z o stanie 

zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji 

komunalnych wynosi 20 042 000,00 złotych.  

Tabela 7. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych oraz z tytułu umowy leasingu 

operacyjnego – stan na 31.12.2022 r. 

Pożyczkodawca/Kredytodawca i okres Stan zadłużenia na 31.12.2022 r. 

PKO BP SA Warszawa OBLIGACJE KOMUNALNE 2013-2023 r. 
 

450 000,00 

PKO BP SA Warszawa OBLIGACJE KOMUNALNE 2018-2032 r. 
 

9 100 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica KREDYT) 2018-2023 r. 80 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) 2019-2023 r. 85 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) 2022-2028 r. 1 500 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) 2019-2026 r. 800 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) 2020-2025 r. 2 250 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) 2020-2027 r. 1 800 000,00 

WFOŚiGW Wałbrzych (POŻYCZKA) 2020-2026 r. 
 

1 365 324,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) – 2021 - 2028 
 
 

1 400 000,00 

BNP Paribas S.A. O/Świdnica (KREDYT) – 2021 - 2026 
 

1 211 676,00 

Ogółem zobowiązania 20 042 000,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok, Dobromierz. 

Realizacja wydatków za 2022 rok wyniosła 40 976 493,73 złotych, co stanowi 96% planowanej kwoty. 

Wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 96% planowanych na ten cel środków, a realizacja planu 

wydatków majątkowych wyniosła 95%. Z zaplanowanych na rok 2022 zadań inwestycyjnych, m.in.: 

→ w trakcie realizacji jest budowa przyłączy kanalizacyjnych w Roztoce i Jugowej, 

→ zakończono budowę oczyszczalni ścieków dla potrzeb DPS w Jakulinie i budynków będących 

własnością gminy, 

→ zakończono budowę odcinka kanalizacji sanitarnej wraz z kanałami bocznymi i przyłączami w 

Jaskulinie,  
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→ zakończono budowę wodociągu w Pietrzykowie, 

→ wykonano częściową przebudowę ulicy Cmentarnej w Dobromierzu - ciąg dalszy inwestycji w 2023 

roku. Wydatki inwestycyjne 2022 roku wyniosły ogółem 6 989 286,28 złotych. 

Gmina na początek roku posiadała zadłużenie z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji 

komunalnych w kwocie 20 593 306,32 złotych. Spłaty kredytów, pożyczek i wykup obligacji komunalnych 

wyniosły  

2 051 306,32 złotych.  Na koniec roku 2022 stan zadłużenia z tych tytułów wynosi 20 042 000,00 złotych. W 

latach 2021 – 2032 zachowana została relacja, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych, tj. spłaty zobowiązań są poniżej wskaźnika spłaty zobowiązań ustalonego dla Gminy w 

WPF. Pomimo trudnej sytuacji gospodarczej i ciągłego wzrostu inflacji, zrealizowane zostały w 99% 

zaplanowane dochody oraz w 96% zaplanowane wydatki. Planowane zadania inwestycyjne również 

zrealizowane zostały na zadowalającym poziomie, tj.  95% planu tych zadań. Zachowany został wymóg art. 

242 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i na koniec roku wykonane dochody bieżące są wyższe od 

wykonanych wydatków bieżących o 2 432 944,66 złotych (plan przewidywał 1 305 547, 15 zł). 

Podsumowanie. Podsumowując wykonanie budżetu Gminy Dobromierz w 2022 roku należy 

stwierdzić, że jego realizacja przebiegała w sposób prawidłowy. Uzyskane dochody miały odzwierciedlenie w 

dochodach zaplanowanych i pozwoliły zrealizować zaplanowane wydatki. Realizacja budżetu Gminy 

Dobromierz w 2022 roku w dalszym, znaczącym stopniu przyczyniła się do poprawy jakości oraz rozwoju 

gminnej infrastruktury kanalizacji sanitarnej, poprawiona została estetyka wsi, które z każdym rokiem 

przekształcają się w coraz nowocześniejsze i piękniejsze, poprawia się stan jakości dróg gminnych dzięki 

corocznym nakładom inwestycyjnym. Skutkiem prowadzonych działań jest poprawa stanu środowiska 

naturalnego i warunków bytowych mieszkańców gminy Dobromierz. 

Rok 2022 zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 1 087 580,36 złotych przy planowanym 

deficycie w kwocie 2 348 820,95 złotych. Uzyskane dochody wyniosły 39 888 913,37 złotych, a zrealizowane 

wydatki kształtują się na poziomie 40 976 493,73 złotych. Wynik (deficyt) osiągnął poziom – 1 087 580,36 

złotych.  

2.2. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 
 

Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobromierz podjęta została w 

dniu 21 grudnia 2021 r. W tej sprawie Rada Gminy Dobromierz podjęła Uchwałę Nr XXXIX/230/21.  W 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, Wójt Gminy wydał 5 zarządzeń, Rada Gminy podjęła 6 

uchwał. 

Zmiany przeprowadzone w 2022 r. wiązały się ze zmianami limitów przedsięwzięć i zmianami 

planowanych kwot dochodów i wydatków budżetowych, co wynikało ze zmian wprowadzonych w budżecie 

Gminy Dobromierz w trakcie 2022 roku. W trakcie roku wykorzystane zostały tzw. wolne środki pozostałe z 

rozliczeń emitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1 413 635, 

53 zł oraz środki pozostałe z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 82 164, 47 zł.   

Wynikiem przeprowadzonych zmian jest wzrost planowanego deficytu budżetowego  

o 1 495 800, 00 zł. W porównaniu do uchwały budżetowej, na dzień 31.12.2022 r. planowane dochody uległy 

zwiększeniu o 8 417 482, 32 zł a planowane wydatki 9 913 282, 32 zł, co przedstawiono poniżej: 

 
   DOCHODY (zł) WYDATKI (zł) Wynik 

Plan 2022 r. według uchwały budżetowej 32.031.776,00 32.884.796,95 -853.020,95 

Zmiany budżetu +8.417.482,32 +9.913.282,32 -1.495.800,00 

Plan po zmianach na dzień 31.12.2022 r. 40.449.258,32 42.798.079,27 -2.348.820,95 
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 PRZYCHODY ROZCHODY Wynik 

Plan 2022 r. według uchwały budżetowej 2.904.327,27 2.051.306,32 +853.020,95 

Zmiany  +1.495.800,00 0,00 +1.495.800,00 

Plan po zmianach na dzień 31.12.2022 r. 4.400.127,27 2.051.306,32 +2.348.820,95 

 

W roku 2022, zgodnie z zapisami uchwały budżetowej, Gmina zaciągnęła zaplanowane zobowiązanie 

w formie kredytu długoterminowego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Aglomeracji Gniewków, gmina Dobromierz – przyłącza kanalizacyjne” w wysokości 1.500.000,00 

zł. Spłaty kredytów, pożyczek, wykup obligacji zaciągniętych w latach poprzednich dokonywane były zgodnie 

z planem i terminami wynikającymi z umów. Ogólna wartość spłat dokonanych w 2022 roku 2.053.955,86, w 

tym: spłaty kredytów, pożyczek, wykup obligacji 2.051.306,32 zł, spłata rat leasingu 2.649,54 zł. 

2.3. FUNDUSZ SOŁECKI 
 

W 2022 roku w ramach funduszu sołeckiego, wykonanych zostało 38 projektów. Łączna kwota 

funduszu sołeckiego ogółem wyniosła 368 013,04 zł. 

Tabela 9. Realizacja zadań wybranych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Sołectwo  Kwota planu  Przedsięwzięcie 

Plan 2022  Wykonanie  

% Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
bieżące  

 Wydatki 
majątkowe  

Borów     21 322,03 zł  

zakup i montaż ławek (2 
sztuki) 

1 488,30 zł   1 473,42 zł -    zł 99 

doposażenie terenu wokół 
świetlicy wiejskiej 

8 809,00 zł   7 047,20 zł -    zł 80 

organizacja imprez 2 377,95 zł   2 259,05 zł -    zł 95 

doposażenie świetlic wiejskich 8 058,78 zł   7 897,60 zł -    zł 98 

opłata abonamentu 
internetowego 

588,00 zł   588,00 zł -    zł 100 

Bronów     16 886,10 zł  
wykonanie nawierzchni drogi 

nr 154 w Bronowie 
  16 886,10 zł -    zł 16 886,10 zł 100 

Czernica     27 694,08 zł  

doposażenie placu zabaw 
wraz z monitoringiem 

  26 194,08 zł -    zł 26 194,08 zł 100 

organizacja imprez 1 500,00 zł   1 500,00 zł -    zł 100 

Dobromierz     48 101,33 zł  

doposażenie placu zabaw w 
Serwinowie  

19 053,50 zł   14 480,66 zł -    zł 76 

doposażenie placu zabaw w 
Dobromierzu 

23 248,75 zł   21 621,34 zł -    zł 93 

organizacja imprez 5 799,08 zł   5 799,08 zł -    zł 100 

Dzierzków     12 773,48 zł  

zakup i montaż lamp 
oświetleniowych  

  6 150,00 zł -    zł 1 537,50 zł 25 

organizacja imprez 3 794,48 zł   3 756,54 zł -    zł 99 

doposażenie świetlic wiejskich 2 829,00 zł   2 659,26 zł -    zł 94 

Gniewków     31 913,03 zł  

montaż oświetlenia ulicznego 25 000,00 zł   25 000,00 zł -    zł 100 

organizacja imprez 1 960,88 zł   1 960,88 zł -    zł 100 

 doposażenie świetlic 
wiejskich  

4 952,15 zł   4 902,63 zł -    zł 99 

Jaskulin     17 303,81 zł  

organizacja imprez  4 000,00 zł   4 000,00 zł -    zł 100 

doposażenie świetlic wiejskich 
przeznaczono 

3 486,28 zł   3 486,28 zł -    zł 100 
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odwodnienie drogi nr 81 od 
posesji 6A w dół i przy posesji 

nr 9 w Jaskulinie 
9 487,68 zł   8 633,79 zł -    zł 91 

zagospodarowanie terenu 
przy świetlicy wiejskiej  

117,00 zł   3,51 zł -    zł 3 

wymurowanie przyczółku i 
uzupełnienie 2 kręgów  

212,85 zł   29,80 zł -    zł 14 

Jugowa     31 597,73 zł  

organizacja imprez 3 172,15 zł   2 506,00 zł -    zł 79 

doposażenie świetlic wiejskich 7 884,58 zł   5 598,05 zł -    zł 71 

doposażenie placu zabaw   20 541,00 zł -    zł 20 130,18 zł 98 

Kłaczyna     44 238,08 zł  

doposażenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej 

20 000,00 zł   20 000,00 zł -    zł 100 

uzupełnienie wyposażenia 
placu zabaw  

  4 938,45 zł -    zł 4 049,53 zł 82 

organizacja imprez 4 299,63 zł   4 256,63 zł -    zł 99 

doposażenie kompleksu boisk 
sportowych 

15 000,00 zł   15 000,00 zł -    zł 100 

Pietrzyków     21 076,30 zł  

zamontowanie betonowych 
przepustów  

10 000,00 zł   10 000,00 zł -    zł 100 

zakup sprzętu do siłowni 
zewnętrznej 

9 102,00 zł   8 282,82 zł  91 

organizacja imprez  1 974,30 zł   1 915,07 zł -    zł 97 

Roztoka     55 333,95 zł  

imprezy fundusz sołecki 
Roztoka  

4 429,40 zł   4 429,40 zł -    zł 100 

na doposażenie świetlic 
wiejskich 

2 000,00 zł   2 000,00 zł -    zł 100 

modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Roztoce 

48 904,55 zł   45 970,28 zł -    zł 94 

Szymanów     39 773,12 zł  

doposażenie placu zabaw   15 473,40 zł -    zł 15 009,20 zł 97 

organizacja imprez  4 545,19 zł   4 545,19 zł -    zł 100 

doposażenie świetlic wiejskich 19 754,53 zł   19 556,98 zł -    zł 99 

RAZEM  368 013,04 zł    277 830,01 zł 90 183,03 zł 261 159,46 zł 83 806,59 zł 

Średnia: 

88,76 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2022 rok. 

2.4. STAN MIENIA 

Tabela 10. Stan gruntów na dzień 31.12.2022 r. 

Lp. GRUNTY Powierzchnia 
[ha] 

1. Użytki rolne w tym:  

 -grunty orne 66,0502 

-sady 2,4132 

-łąki trwałe 5,6644 

-pastwiska trwałe 22,1621 

-grunty rolne zabudowane  8,9570 

-nieużytki 1,8248 

2. Grunty pod lasami w tym:  

 -lasy 50,9042 

-grunty zadrzewione i zakrzewione 0,9564 

3. Grunty zabudowane i zurbanizowane w tym:  

 -tereny mieszkaniowe 4,1067 

-tereny przemysłowe 0,3975 

-tereny zabudowane inne 3,7759 

-zurbanizowane tereny nie zabudowane  0,0681 

-rekreacyjno-wypoczynkowe 12,8983 

-użytki kopalne 2,5000 
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4. Drogi 205,12 

5. Tereny różne 3,5506 

 OGÓŁEM 391,3494 

 

Tabela 11. Stan budynków na dzień 31.12.2022 r. 

Lp. Jednostka organizacyjna / Zarządzająca budynkami Liczba [ob.] 

1. Urząd Gminy  

 -świetlice 

-remizy 

-budynki biurowe 

-budynki sportowe 

-altany i wiaty rekreacyjne 

-wiaty przystankowe  

-budynki / lokale mieszkalne 

-budynki oczyszczalni ścieków 

-budynki opieki zdrowotnej 

-dom przedpogrzebowy 

13 

5 

1 

3 

9 

26 

60/153 

2 

2 

1 

2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu  

3. Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Roztoce  

 -budynki szkolne 

-sala gimnastyczna  

2 

1 

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dobromierzu  

 -budynek szkoły 

-hala sportowa  

1 

1 

5. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gniewkowie 

-budynek szkoły 

-hala sportowa 

1 

1 

Źródło: Urząd Gminy Dobromierz.
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3. INWESTYCJE I DZIAŁANIA 2022 

3.1. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Jakość powietrza. Zgodnie z przeprowadzoną Roczną oceną jakości powietrza w województwie 

dolnośląskim za rok 20221, podobne jak w latach ubiegłych, największym problemem dla całego regionu i 

gminy były zanieczyszczenia pyłem zawieszonym PM10 (przekroczenia dotyczą zarówno normy 

średniodobowej, jak i średniorocznej). Powyżej poziomu dopuszczalnego, w strefie dolnośląskiej, kształtowały 

się również stężenia ozonu. Wymienione powyżej zanieczyszczenia zaliczone zostały do klasy C, dla której 

wymagane jest prowadzenie określonych działań, mających na celu osiągnięcie odpowiednich poziomów tych 

substancji w powietrzu. Stężenia pozostałych zanieczyszczeń, m.in. dwutlenku siarki (SO2), dwutlenku azotu 

(NO2), benzenu (C6H6), tlenku węgla (CO) oraz metali: ołowiu (Pb), kadmu (Cd) i niklu (Ni), nie przekraczały 

wartości dopuszczalnych (klasa A). Nadmienić należy jednak, że w sezonie grzewczym obserwuje się wzrost 

zanieczyszczenia powietrza (SO2, NO2 i pyły). Główną przyczyną występowania przekroczeń w okresie 

zimowym jest emisja z systemów indywidualnego ogrzewania budynków oraz z transportu drogowego.  

               Na wypłatę grantów projekcie „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie wybranych gmin aglomeracji wałbrzyskiej” dla 20 grantobiorców wydatkowano 

kwotę 411 659, 90 złotych. Liczba złożonych wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze” na dzień 

31.12.2022 rok wynosi 128. 

Gospodarka wodno-ściekowa. W 2022 roku woda do gospodarstw domowych na terenie gminy 

dostarczana była przez 87,94 km sieci wodociągowej. Długość sieci kanalizacyjnej wynosiła 52,72 km, a 

kanalizacji deszczowej 0,36 km. W 2022 roku wykonano i wyremontowano 4,37 km sieci wodociągowej oraz 

5,70 km sieci kanalizacyjnej i wykonano do nich 247 przyłączy.  

Gospodarka odpadami. Usługa odbierania odpadów komunalnych i ich zagospodarowania, w roku 

2022, obejmowała wszystkie nieruchomości zamieszkałe, położone na terenie gminy Dobromierz. Usługa nie 

obejmowała nieruchomości niezamieszkałych. Odpady zebrane z terenu Gminy Dobromierz od właścicieli 

nieruchomości Wykonawca zobowiązany był zagospodarować (poddać odzyskowi lub unieszkodliwieniu 

zgodnie z obowiązującym prawem, w tym wymaganiami ochrony środowiska) w celu osiągnięcia 

wymaganych prawem poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia oraz ograniczenia masy 

odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Odpady komunalne z terenu gminy 

Dobromierz odbierane były w sposób selektywny z podziałem na frakcje: papier i tektura, szkło, metale i 

tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

Gminny system odbioru odpadów zakładał także mobilną zbiórkę odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Dobromierz, tj. odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 

zużytych opon samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. Polegał on na odbiorze 

odpadów bezpośrednio z nieruchomości i odbywał się 2 razy w roku. Mieszkańcy byli wcześniej informowani 

o formie, miejscu i czasie trwania zbiórki mobilnej.  

W celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

mieszkańcy mogli korzystać z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), znajdującego 

się w Dobromierzu. Do PSZOK, w ramach opłaty i we własnym zakresie można było dostarczyć odpady, tj.: 

odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

 
1 Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska, Wrocław 2023. 
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INFRASTRUKTURA TECHNICZNA: 

5 142 152,94 zł 
 

PRACE PROJEKTOWE DOTYCZĄCE 
ROZBUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ W 

JUGOWEJ I ROZTOCE: 

73 900,00 zł 

baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe, metale oraz opakowania z metali, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, przeterminowane leki, chemikalia powstające w gospodarstwach 

domowych, odpady opakowaniowe zawierające następujące frakcje: papier, tekturę, szkło i tworzywa 

sztuczne oraz odzież i tekstylia. Ponadto przeterminowane leki można wrzucać do pojemników w aptekach 

zlokalizowanych na terenie gminy. Pojemniki na zużyte baterie umieszczone są również w obiektach 

użyteczności publicznej, placówkach oświatowych i kulturalnych na terenie gminy.  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku działania i inwestycje w zakresie 

infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi 

wydatkowano ogółem 5 142 152,94 złotych, w tym 

zrealizowano takie inwestycje i działania jak: 

■ Budowa kanalizacji sanitarnej w Jaskulin, 

Siodłkowice, Szymanów. Gmina Dobromierz – IV Etap – W przytoczonych miejscowościach wybudowana 

została sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 5,7 km wraz z odcinkami bocznymi (do granic posesji), 

przepompowni ścieków wraz z zagospodarowaniem terenu, budową studni rozprężnych oraz 0,26 km sieci 

wodociągowej.  

■ Budowa sieci wodociągowej w Pietrzykowie – Gmina 

Dobromierz zakończyła budowę głównej sieci 

wodociągowej w Pietrzykowie o długości 3886 m. 

Realizacja budowy 53 przyłączy wodociągowych i 16 

hydrantów ppoż. nadziemnych. Zakończenie zadania 

przypadało na koniec maja 2022 r. Całkowita wartość 

inwestycji to 1,6 mln zł z tego dotacja z RFIL 1,24 mln 

zł.  

■ Modernizacja mechaniczno–biologicznej oczyszczalni ścieków w Czernicy, gmina Dobromierz - w ramach 

zadania „Modernizacja mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Czernicy, gmina Dobromierz” 

wydatkowano 30 750,00 złotych. Wykonano kolektor 

kożucha do osadnika wtórnego.  

■ Remont stacji uzdatniania wody w Dobromierzu – 

Działania obejmują malowanie filtrów, wymianę 

przepustnic zaporowych i zaworu zwrotnego, wymiana 

przepustnic pneumatycznych, wymiana dysz 

napowietrzających, montaż nowej pompy płuczącej. 

Na realizację projektu przeznaczono 332 215,81 

złotych.  

■ Budowa oczyszczalni ścieków dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej w Jaskulinie i budynków będących 

własnością Gminy – projekt jest objęty finansowaniem w kwocie 514 731,25 złotych.  

Środki w wysokości 73 900,00 złotych przeznaczono na wydatki związane z Prace projektowe dot. 

rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Roztoce i Jugowej na terenie Gminy Dobromierz.  
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SYSTEM GOSPODARKI 
ODPADAMI: 

1 294 272,49 zł 

W 2022 roku wydatki ogółem w ramach Systemu Gospodarki Odpadami wyniosły 1 294 272,49 

złotych. Wydatkowano 1 294 272, 49 zł (97% planu) na wydatki związane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Dobromierz, w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne oraz odpisy na ZFŚS 70 488, 70 zł (97% planu), 

- zakup koszy zewnętrznych 1 439, 10 zł (96% planu), 

- odbiór odpadów komunalnych 1 178 550, 31 zł (98% planu), 

- dzierżawa pojemników 1 358, 50 zł (68% planu), 

- wywóz odpadów z terenu byłego ZOK 42 435, 88 zł (77% planu). 

Tabela 12. Gospodarka odpadami w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. liczba osób zamieszkujących gminę wg deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi [os.] 

4132 

2. wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości 
objętych systemem [zł] 

1.261.384,51 

3. wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnienia [zł] 5.516,80 

4. wpływy z tytułu odsetek za nieterminowe dokonywanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi [zł] 4.690,72 

5. wpływy ogółem w ramach Systemu Gospodarki Odpadami 1.271.742,03 

6. wydatki poniesione na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 1.222.344,69 

■ pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – obejmujące wydatki w kwocie 28 287, 08 zł (79% 

planu) przeznaczono na wydatki realizowane w ramach ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

3.894,19, tj.:  

1. organizacja akcji „Sprzątanie świata” 288, 02 zł (72% planu), 

2. edukacja ekologiczna, kampania informacyjna 131, 96 zł (13% planu), 

3. utylizacja padłych zwierząt 756, 00 zł (38% planu), 

4. opracowanie programu ochrony środowiska 4 305, 00 zł (86% planu), 

5. opłaty za emisję zanieczyszczeń 1 246, 00 zł (78% planu). 

■ 8 769, 60 zł (80% planu) przeznaczono na usuwanie odpadów z folii rolniczych, w tym dofinansowanie  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 8 120, 00 zł,  

■ 9 715, 50 zł (60% planu) przeznaczono na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy, w tym 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości  

5 213, 60 zł. 

■ 3 075, 00 zł (100% planu) przeznaczono na opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dobromierz na lata 2021-2030. 

Zrealizowano wydatki bieżące w wysokości 315 449, 92 zł (95% planu), w tym:  

dotacje dla schroniska bezdomnych zwierząt AZYL 15 000, 00 zł 

(75% planu), obsługa domu przedpogrzebowego 667, 47 zł 

(100% planu), zakup materiałów na utrzymanie i bieżące 

naprawy maszyn i sprzętu służących utrzymaniu czystości w 

miejscach użyteczności publicznej, usługi i opłaty 299 782, 45 zł 

(96% planu), w tym: 

■ fundusz sołecki Borów - zakup i montaż ławek 2 sztuki 1 488, 30 zł (99% planu), doposażenie 

terenu wokół świetlicy wiejskiej 8 809, 00 zł (80% planu),                                                      
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■ fundusz sołecki Jaskulin - wymurowanie przyczółku i uzupełnienie 2 kręgów 212, 85 zł (14% 

planu), zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 117, 00 zł (3% planu), 

■ fundusz sołecki Jugowa - doposażenie placu zabaw 20 541, 00 zł (98% planu), 

■ fundusz sołecki Kłaczyna - uzupełnienie wyposażenia placu zabaw 4 938, 45 zł (82% planu), 

■ fundusz sołecki Pietrzyków - zamontowanie betonowych przepustów 10 000, 00 zł (100% planu), 

zakup sprzętu do siłowni zewnętrznej 9 102, 00 zł (91% planu), 

■ fundusz sołecki Szymanów - doposażenie placu zabaw 15 473, 40 zł (97% planu). 

Zrealizowane wydatki majątkowe 138 319, 19 zł (94% planu) 

■ Doposażenie placu zabaw wraz z monitoringiem 26 194,08 (100% planu) w tym: 

o fundusz sołecki Czernica 26 194, 08 zł (100% planu), 

■ Doposażenie placu zabaw w Serwinowie 19 053, 50 zł (76% planu) w tym:      

o fundusz sołecki Dobromierz 19 053, 50 zł (76% planu), 

■ Doposażenie placu zabaw w Dobromierzu 23 248, 75 zł (93% planu) w tym:      

o fundusz sołecki Dobromierz 23 248, 75 zł (93% planu), 

■ Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wsi Gniewków 69 822,86 zł (98% planu), w tym: 

dotacja przyznana w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w wysokości 24 050, 00 zł. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Dobromierz na lata 2021-2030  

Celem strategicznym Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest: dążenie do utrzymania niskoemisyjnego 

rozwoju gospodarczego i zaspokajania potrzeb społeczeństwa, tj. rozwoju gospodarczo-społecznego Gminy 

Dobromierz do 2030 roku bez wzrostu zapotrzebowania na energię pierwotną i finalną, bez wzrostu emisji 

CO2 i przy zwiększeniu udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym Gminy. 

Tabela 13. Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Dobromierz na lata 2021-2030 w 2022 roku. 

Lp. Cele szczegółowe Wydział 
odpowiedzialny 

Realizacja 2022 

1. Wdrożenie wizji Gminy zarządzanej w sposób 
zrównoważony i ekologiczny  

 → W toku 

2. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń z instalacji 
wykorzystywanych na terenie Gminy, a także 
emisji pochodzącej z transportu mające na celu 
spełnienie norm w zakresie jakości powietrza  

 

 

Wymiana tzw. „kopciuchów” 

3. Zwiększenie wykorzystania energii pochodzącej ze 
źródeł odnawialnych  

 → W toku 

4. Zwiększenie efektywności 
wykorzystania/wytwarzania energii oraz 
wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii  

 → W toku 

5. Rozwój systemów zaopatrzenia w energię 
zmniejszającą występowanie niskiej emisji 
zanieczyszczeń (w tym emisji pyłów)  

 → W toku 

6. Poprawa ładu przestrzennego, rozwój 
zrównoważonej przestrzeni publicznej, a także 
rewitalizacja obszarów zdegradowanych  

 → W toku 

7. Realizacja idei wzorcowej roli sektora publicznego 
w zakresie oszczędnego gospodarowania energią  

 → W toku 

8. Zwiększenie świadomości wśród mieszkańców 
dotyczącej ich wpływu na lokalną gospodarkę 
ekoenergetyczną oraz jakość powietrza  

 Edukacja ekologiczna: ulotki dla mieszkańców dotyczące 
programów wspierających wymianę źródeł ciepła, informacja 

dotycząca realizacji projektu „Wymiana wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych Gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”, spotkania 
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informacyjne programu Czyste Powietrze 

9. Promocja i realizacja wizji zrównoważonego 
transportu - z uwzględnieniem transportu 
publicznego, indywidualnego jak również 
rowerowego  

 → W toku 

10. Promocja budownictwa energooszczędnego  → W toku 

11. Promocja wykorzystywania efektywnych 
energetycznie rozwiązań w oświetleniu  

 → W toku 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobromierz  

Gmina Dobromierz od 2012 roku regularnie realizuje program usuwania wyrobów zawierających 

azbest. W tym okresie z terenu gminy odebrano i zutylizowano już ponad 200 Mg (ton) tego niebezpiecznego 

materiału. W realizacji tego zadania Gmina korzysta ze wsparcia finansowego z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (WFOŚiGW), który również w tym roku udzielił 

gminie dotacji na ten cel. W 2021 roku, w ramach realizacji zadania pn. "Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Dobromierz", zutylizowano 21,08 Mg wyrobów zawierających azbest w przeliczeniu na 

m2 powierzchni gminy przed rozpoczęciem realizacji Programu. Łączne nakłady na usuwanie azbestu 

wyniosły 19.343,79 zł, zaś dofinansowanie udzielone przez gminę wyniosło 7.774,35 zł.  

Tabela 14. Realizacja Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobromierz w 2022 roku. 

Lp. Wskaźnik monitoringu Jednostka 2022 

1. Ilość wyrobów zawierających azbest w przeliczeniu na m2 powierzchni gminy przed 
rozpoczęciem realizacji Programu 

Mg/km2/rok 4,06 

2. Ilość wyrobów zawierających azbest w przeliczeniu na m2 powierzchni gminy w latach 
2014-2032 

Mg/m2/rok 4,06 

3. Procentowa ilość usuniętych odpadów zawierających azbest w stosunku do ilości 
zinwentaryzowanej w latach realizacji Programu 

% 3,03 

4. Nakłady ogółem poniesione na usunięcie odpadów zawierających azbest PLN/rok 9715,50 

5. Wysokość dofinansowania udzielona przez gminę PLN/rok 4501,90 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dobromierz w roku 2022 

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt stanowi 

wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Dobromierz. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy, opieka nad nimi, ograniczanie ich populacji oraz promocja prawidłowych postaw i zachowań c 

człowieka w stosunku do zwierząt. 

Tabela 15. Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku.  

Lp. Nazwa 2022 

1. liczba odłowionych zwierząt 8 

2. liczba zwierząt, którym zapewniono miejsce w schronisku 8 

3. liczba zwierząt wysterylizowanych/wykastrowanych w schronisku 0 

4. liczba uśpionych ślepych miotów 0 

5. liczba zwierząt, którym udzielono opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 0 

6. liczba zwierząt gospodarskich, którym zapewniono miejsce 0 

Tabela 16. Wydatki związane z realizacją programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2022 roku.  

Lp. Rodzaj działania Plan wydatków 
[zł] 

Wykonanie 
wydatków [zł] 

1. odławianie, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 
obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku 

31.000,00 20.000 
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2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 400,00 744,00 

3. usypianie ślepych miotów 500,00 0,00 

4. opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych 5.100,00 0,00 

5. zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich 1.000,00 0,00 

 OGÓŁEM: 40.000,00 20744,00 

 

3.2. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W 2022 roku na terenie Gminy Dobromierz działalność w zakresie wychowania i oświaty prowadziły: 

4 niepubliczne punkty przedszkolne, 3 oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych oraz 3 szkoły 

podstawowe. 

Tabela 17. Liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania i oświaty, stan 31.12.2022. 

Lp. Rodzaj Nazwa Liczba 
miejsc 
[msc.] 

Liczba 
dzieci [os.] 

1. 
 

Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

Niepubliczny Punkt Przedszkolny Roztoka I (2,5 r. do 5 l) Niepubliczny 
Punkt Przedszkolny Roztoka II (2,5 r. do 5 l) Niepubliczny Punkt 
Przedszkolny Dobromierz (2,5 r. do 5 l)  
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Czernica (2,5 r. do 5 l) 

22 
22 
25 
25 

22 
22 
25 
25 

2. Przedszkola Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gniewkowie Oddział 
przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Dobromierzu Oddział 
przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Roztoce 

25 
25 
25 

13 
14 
18 

3. Szkoły Podstawowe Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gniewkowie klasy  

I – VIII  

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Dobromierzu klasy I – VIII  

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Roztoce klasy 

 I - VIII 

200 
 

200 
 

250 

77 
 

107 
 

154 

 PKS Kamienna Góra % udział uczniów dojeżdżających do szkoły organizowanym przez gminę 
środkiem transportu publicznego  

średnio 240 68% 

W omawianym roku rozpoczęto nowe inwestycje w zakresie edukacji i wychowania. Rozpoczęto 

przygotowywanie projektu dotyczącego termomodernizacji budynku szkoły w Roztoce oraz rozpoczęto 

przygotowywanie projektu dotyczącego rozbudowę budynku szkoły o pomieszczenie świetlicy i biblioteki oraz 

przebudowę klatki schodowej i budowę windy dla osób niepełnosprawnych. Inicjatywy w dniu 31.12.2022 r. 

były w fazie projektowania. Projekty dotyczą dwóch szkół: Szkoły Podstawowej w Roztoce oraz Szkoły 

Podstawowej w Gniewkowie. Łączna kwota inwestycji w zakresie edukacji i wychowania wynosiła 114.490,00 

złotych. 

Tabela 18. Inwestycje w zakresie edukacji i wychowania zrealizowane w 2022 roku.  

Lp. Nazwa Lokalizacja Krótki opis Kwota 
[PLN] 

Etap 

1. Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej 
w Roztoce 

Dz. nr 61, 
64, 573 
Roztoka 

Rozpoczęto przygotowywanie projektu dotyczącego 
termomodernizacji budynku szkoły 

52.000,00 projektowanie 

2. Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w 
Gniewkowie 

Dz. nr 81 
Gniewków 

Rozpoczęto przygotowywanie projektu dotyczącego rozbudowę 
budynku szkoły o pomieszczenie świetlicy i biblioteki oraz 
przebudowę klatki schodowej i budowę windy dla osób 
niepełnosprawnych 

62.490,00 projektowanie 

 
Urząd Gminy w 2022 roku nie odnotował działań w zakresie edukacji i wychowania. W przytoczonym 

okresie nie zorganizowano żadnego konkursu oraz nie podjęto działań związanych z stypendiami. Uczniowie 
wyróżniający się w nauce otrzymali w 2022 roku sześć nagród naukowych na łączną kwotę 2.400,00 złotych.  

Tabela 19. Stypendia naukowe i nagrody Wójta w 2022 roku. 

Lp. Rodzaj Liczba [szt.] Kwota [zł] 

1. Stypendia naukowe 0 0 

2. Nagrody 6 2400 



RAPORT O STANIE GMINY DOBROMIERZ 2022 

 

27 

OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

8 286 391,11 zł 

Inwestycje i działania 2022 

W ramach oświaty i wychowania, w 2022 roku, wydatkowano  

8 286 391,11 zł, w ramach których sfinansowano: 

■ Przedszkola − wydatkowano kwotę 37 973, 85 zł (76% planu), na 

opłaty za uczęszczanie dzieci z terenu gminy Dobromierz do 

przedszkoli w innych gminach. 

■ Inne formy wychowania przedszkolnego – 755 957,35 zł, tj. 95% planu. Dotacje podmiotowe dla 

punktów przedszkolnych prowadzonych przez Fundację Dobrego Startu, tj.: 

- punkt przedszkolny Roztoka I –     134 637,48 zł (93% planu), 

- punkt przedszkolny Roztoka II –   346 960,97 zł (94% planu), 

- punkt przedszkolny Dobromierz – 138 027,00 zł (99% planu), 

- punkt przedszkolny Czernica –        136 331,90 zł (98% planu).  

■ Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych:  

- Sz. P. Dobromierz: plan 106.294,23 zł, wykonanie 106 294,23 zł, tj. 100% 

- Sz. P. Gniewków: plan 28.151,82 zł, wykonanie 28 151,82 zł, tj. 100% 

- Sz. P. Roztoka: plan 97.991,08 zł, wykonanie 93 123,28 zł, tj. 95%  

W ramach planu zrealizowano wydatki związane z wynagrodzeniami wraz z pochodnymi pracowników 

pedagogicznych oraz wydatki pozapłacowe mające zapewnić właściwe funkcjonowanie oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

■ Szkoły podstawowe − Plan został wykonany w kwocie 5.855.797,84 zł, tj. 100% planu. 

1.   Sz. P. Dobromierz: plan 1.714.020,93 zł, wykonanie 1.709.120,93 zł, tj. 100 % 

2.   Sz. P. Gniewków: plan 1.627.261,68 zł, wykonanie 1.627.042,46 zł, tj. 100% 

3.   Sz. P. Roztoka: plan 2.416.495,05 zł, wykonanie 2.400.435,64 zł, tj. 99%  

4. Zadanie inwestycyjne „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Gniewkowie” Plan 65.000,00 zł 

– na prace projektowe i przygotowawcze przeznaczono 65.000,00 zł (100% planu), w tym: 55.000,00 

zł przekazano na konto wydatków niewygasających zgodnie z Uchwałą Nr LIV/312/2022 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2022. 

 5. Kontynuacja i zakończenie rozpoczętego w 2019 roku zadania inwestycyjnego „Budowa hali 

sportowo – rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej w Gniewkowie” Plan 2.200,00 zł, wykonanie 

2.198,81 zł (100% planu) – prace wykończeniowe w zakresie montażu wentylacji szatni. 

6. Zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Roztoce”: Plan 52.000,00 zł – na 

wykonanie projektu budowlanego przeznaczono 52.000,00 zł (100% planu), w tym: 10.400,00 zł 

przekazano na konto wydatków niewygasających zgodnie z Uchwałą Nr LIV/312/2022 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2022. 



RAPORT O STANIE GMINY DOBROMIERZ 2022 

 

28 

Wydatki w tym rozdziale związane są z funkcjonowaniem 3 szkół podstawowych na terenie Gminy 

Dobromierz. W ramach planu zrealizowano wydatki związane z wypłatą wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla 

nauczycieli i pracowników obsługi oraz wydatki pozapłacowe mające zapewnić właściwe funkcjonowanie 

placówek (opał, energia, materiały biurowe, środki czystości, opłaty za telefony, delegacje i ubezpieczenie 

mienia).  

■ Dowożenie uczniów do szkół – Plan wyniósł 300 000, 00 zł, wykonanie 295 517, 37 zł, tj. 98% planu. 

Wykonane wydatki bieżące związane są z dowożeniem uczniów do szkół podstawowych na terenie 

gminy 295 517, 37 zł (98% planu). 

Wydatki majątkowe obejmowały działania inwestycyjne takie jak: 

→ Gniewkowska hala sportowa z nową kotłownią - w grudniu nastąpił odbiór prac związanych z 

budową wolnostojącego budynku kotłowni dla hali sportowo – rekreacyjnej w Gniewkowie. Wykonano 

również przebudowę układu ogrzewania z wykorzystaniem istniejącego podziemnego zbiornika na gaz 

płynny o poj. 2700 dm3 wraz z kompletnym osprzętem. Źródłem ciepła dla budynku hali sportowo – 

rekreacyjnej jest obecnie kotłownia gazowa kondensacyjna, składająca się z dwóch kotłów 

kondensacyjnych, opalanych gazem płynnym. W ramach robót wykonana została doziemna instalacja 

wodociągowa i kanalizacji sanitarnej, doziemna instalacja ciepła technologicznego, budowa instalacji 

elektrycznej i odgromowej. Koszt prac budowlanych wyniósł 249.728,74 zł.  

→ Nagrody za wysokie osiągnięcia w nauce − w 2022 roku przyznano 6 nagród za wysokie osiągnięcia 

w nauce na łączną kwotę 2.400,00 zł. 

■ Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli − Plan 21.316,94 zł, wykonanie 15.651,40 zł, tj. 73% planu. 

Wydatki poniesione na doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym:  

-  Sz. P. Dobromierz: plan 2.088,14 zł, wykonanie 957,08 zł, tj. 46%, 

-  Sz. P. Gniewków: plan 5.433,41 zł, wykonanie 5.433,41 zł, tj. 100%, 

-  Sz. P. Roztoka: plan 13.795,39 zł, wykonanie 9.260,91 zł, tj. 67%.  

■ Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych − Plan 703.493,10 zł, wykonanie 703.493,10 zł, tj. 100% planu. 

Wydatki poniesione na realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauczania w szkołach 

podstawowych w tym:  

-  Sz. P. Dobromierz: plan   122.055,04 zł, wykonanie 122.055,04 zł, tj. 100%, 

-  Sz. P. Gniewków: plan 102.606,71 zł, wykonanie 102.606,71 zł, tj. 100%, 

-   Sz. P. Roztoka: plan    478.831,35 zł, wykonanie 478.831,35 zł, tj. 100%.  

■ Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych − Plan 28.859,63 zł wykonanie 28 857,61 zł, tj. 100% planu. Wydatek 

w całości finansowany dotacją celową z budżetu państwa na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich zakupów  

28 857,61 zł (100% planu). 

W ramach pozostałej działalności, obejmującej kwotę, zrealizowano m.in. projekt:   

■ Youngster Plus – Środki przekazane przez Europejski 

Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej na realizację projektu 

YOUNGSTER PLUS w kwocie 1 800,00 zł nie zostały 
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KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO: 

1 042 543,95 zł 

wydatkowane w roku 2021 – zaplanowano w wydatkach roku 2022. W 2022 zrealizowano projekt (100% 

planu).  

Wydatki bieżące na utrzymanie i funkcjonowanie oświaty w Gminie Dobromierz w roku 2022 wyniosły 

7.793.640,96 zł, a dochody bieżące zostały zrealizowane w kwocie 5.764.587,85 zł. 

Gmina Dobromierz pozyskała również dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu 

,,Poznaj Polskę”. Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie pięciu wycieczek do Warszawy, 

Wrocławia, Krakowa, Wieliczki i Wałbrzycha, które zorganizowano jesienią 2022 r. Uczniowie zwiedzili 

miejsca oraz poznali wydarzenia związane z historią Polski, ważne dla naszej pamięci oraz zbiorowej 

tożsamości. Wartość zadania to blisko 64 tys.  zł, z czego 44 317, 68 zł stanowiły środki finansowe otrzymane 

od Ministra Edukacji i Nauki.  

3.3. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Głównym celem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Dobromierzu (GOKSiR) jest realizowanie zadań w 

zakresie upowszechniania kultury i sztuki, krzewienia kultury 

fizycznej, utworzenia trwałego i nowoczesnego systemu instytucji 

kultury, jako czynnika rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, upowszechniania sportu oraz form 

propagujących zdrowy tryb życia, zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa, badania i 

rejestracji zjawisk kulturalnych. Ponadto działalność ośrodka obejmuje prowadzenie działalności 

środowiskowej w zakresie organizacji imprez sportowych i kulturalnych, pobudzanie aktywności kulturalnej i 

sportowej dzieci, młodzieży oraz dorosłych, wspieranie i organizowanie zajęć amatorskiego ruchu 

artystycznego, a także działalność wydawniczą i wystawienniczą. Realizacja zadań GOKSiR-u koncentruje się 

w: budynku ośrodka kultury, Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobromierzu i poszczególnych jej filiach w 

Roztoce i Gniewkowie, świetlicach wiejskich w Czernicy, Gniewkowie, Dzierzkowie, Borowie, Roztoce, 

Jugowej, Kłaczynie, Bronowie, Szymanowie, Pietrzykowie oraz w sezonie letnim, na basenach kąpielowych w 

Dobromierzu.  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku wydatki przeznaczone na kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego wyniosły 1 042 543,95 zł i obejmowały m.in. 

następujące działania i inwestycje: 

■ działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, 

bibliotek i świetlic wiejskich − Instytucja kultury, jaką jest 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, otrzymała dotacje podmiotowe na: utrzymanie i 

działalność GOKSiR 480.000,00 zł (100% planu), na utrzymanie świetlic wiejskich 230.000,00 zł (100% 

planu). 

W ramach wydatków bieżących, ze środków funduszu sołeckiego na doposażenie świetlic wiejskich 

przeznaczono 48.965,32 zł (93% planu), z tego: 

- fundusz sołecki Borów - 8.058,78 zł (97% planu), 

- fundusz sołecki Dzierzków - 2.829,00 zł (94% planu), 

- fundusz sołecki Gniewków – 4.952,15 zł (99% planu), 

- fundusz sołecki Jaskulin – 3.486,28 zł (100% planu), 
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- fundusz sołecki Jugowa – 7.884,58 zł (71% planu), 

- fundusz sołecki Roztoka – 2.000,00 zł (100% planu), 

- fundusz sołecki Szymanów – 19.754,53 zł (99% planu). 

- opłata abonamentu internetowego - 588,00 zł (98% planu), w tym: 

- fundusz sołecki Borów - 588,00 zł (98% planu), 

- wydatki związane z utrzymaniem sali w budynku GOKSiR 34.559,02 zł (72% planu).  

W ramach planu wydatków majątkowych: 

- wykonano klimatyzację oraz prace modernizacyjne w ramach zadani „Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Roztoce” o wartości 48.904,55 zł (94% planu), w tym: środki funduszu sołeckiego Roztoka 

48.904,55 zł (94% planu). 

- opracowano projekt w zakresie branży drogowej 4.674,00 zł (93% planu) – kontynuacja zadania z 

2021 roku „Zagospodarowanie terenu przed punktem przedszkolnym i świetlicą wiejską w Czernicy w 

ramach rozwoju ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej”. 

■ ochrona zabytków i opieka nad zabytkami: 

- dotacja na roboty budowlane przy zabytku – Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Roztoce 50.000,00 zł (100% planu), 

- opracowanie programu opieki nad zabytkami dla gminy Dobromierz 20.000,00 zł (100% planu). 

■ Organizacja wydarzeń kulturalnych: 

Tabela 20. Wykaz imprez kulturalnych zorganizowanych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Krótki opis 

1. Ferie zimowe Ferie zimowe w gminie Dobromierz trwały od 31-01-2022 do 13-02-2022 wg odrębnego harmonogramu. 
Zrealizowano kino w przedszkolach i świetlicach wiejskich w Gniewkowie, Roztoce i Dobromierzu, zajęcia 
sportowe, zajęcia w ramach „Baw się z GOKSiR-em” oraz zajęcia w Gminnej Bibliotece Publicznej oraz jej 
filiach.  

2. XXV Dolnośląski Konkurs 
Recytatorski „Pegzaik” - 
etap gminny 

7 marca rozstrzygnięty został etap gminny XXV Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego "Pegazik" dla 
uczniów szkół podstawowych w dwóch kategoriach młodsi i starsi. Udział w konkursie wzięło 15 uczniów 
ze szkół podstawowych z terenu gminy Dobromierz. 
Jury w składzie: Justyna Żołądek, Katarzyna Stefańczyk oraz Dorota Łada - Łobarzewska oceniało wartość 
artystyczną utworów oraz ich dobór do możliwości wykonawczych uczestnika, interpretację utworów, 
kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny. 
W kategorii grupy "młodszej" I miejsce zajął Szymon Pokrzyk, II miejsce Julianna Dembińska, zaś III miejsce 
Lena Śliwa, wszyscy laureaci są uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Dobromierzu.  
Natomiast w kategorii grupy "starszej" I miejsce zajęła Julia Blatkowska, II miejsce Anna Boczanowska, III 
miejsce Marcin Matkowski, wszyscy laureaci są uczniami Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w 
Roztoce. Uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami, książkami i słodkim poczęstunkiem. 

3. 1. Przegląd wokalny dla 
dzieci i młodzieży 

Po raz pierwszy w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 
usłyszeliśmy śpiewających solistów oraz duety z terenu gminy Dobromierz. „1. Przegląd wokalny dla dzieci  
i młodzieży” poprowadził Wiktor Wawrzkowicz muzyk instrumentalista, obecnie instruktor sekcji 
muzycznej w ośrodku kultury. Młodych wykonawców oceniali: Ildiko Juchasz flecistka, solistka Filharmonii 
Sudeckiej w Wałbrzychu, laureatka międzynarodowych konkursów fletowych, Bogusława Kawalec 
wokalistka, koordynatorka koncertów szkolnych i przedszkolnych organizowanych przez Filharmonię 
Sudecką w Wałbrzychu oraz Jerzy Limberger dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu. Jury wybierało z spośród dwóch kategorii wiekowych „klas 0 – 4" oraz „klas 5 – 8”. 
Kryteriami ocen było: ogólny wyraz artystyczny, interpretacja, czystość śpiewu oraz dobór repertuaru.  

 Warsztaty edukacyjne - 
„Jak powstaje wełna” 

14 maja 2022 r. na łące przy Folwarku Rodziny Dembińskich odbyły się warsztaty edukacyjne "Jak powstaje 
wełna".  

4. Lato z GOKSiR-em Gry, konkursy z nagrodami, zabawy z animatorami, blok sportowy  
i artystyczny, dmuchany zamek, darmowy poczęstunek to oferta przygotowana dla dzieci przez GOKSIR 
oraz sołectwa gminy Dobromierz na spędzenie lata w 2022 r.  

24-06-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Czernicy /50 osób/ 

25-06-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Kłaczynie /60 osób/ 

09-07-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Jugowej /20 osób/ 



RAPORT O STANIE GMINY DOBROMIERZ 2022 

 

31 

16-07-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Borowie /30 osób/ 

22-07-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Dobromierzu /60 osób/ 

29-07-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Roztoce /50 osób/ 

06-08-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Jaskulinie /40 osób/ 

12-08-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Dzierzkowie / 40 osób/ 

15-08-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Szymanowie /50 osób/ 

10-09-2022 r. Lato z GOKSiR-em w Gniewkowie /30 osób/ 

5. Świetlicowe 
Szymanowskie Wariacje 
kulinarne 

Cykliczne spotkania z roślina YACON, podczas których mieszkańcy Sołectwa Szymanów oraz pozostałych 
gminnych miejscowości mogli pogłębić swoją wiedzę na temat uprawy i wykorzystania rośliny Yacon 
podczas „Szymanowskich Świetlicowych Wariacji Kulinarnych”. 

22-02-2022 r. - Pancakes z syropu yacon 

29-03-2022 r. - dietetyczne frytki z yacona 

10-05-2022 r. - poletko doświadczalne 

17-05-2022 r. - poletko doświadczalne 

21-06-2022 r. - plewienie poletka doświadczalnego 

13-07-2022 r. - pielęgnacja i podlewanie poletka doświadczalnego 

31-08-2022 r. - wyplewianie i oczyszczanie poletka doświadczalnego 

20-09-2022 r. - zbieranie liści na susz 

11-10-2022 r. - zbiór liści yacona na susz, wykopanie i przygotowanie ośliny do zimowego leżakowania 

15-11-2022 r. - sałatka z yacona 

13-12-2022 r. - dżem z yacona oraz racuchy z kawałkami owocu yacona 

6. Festyn Wiejski w Roztoce 4 czerwca 2022 r. odbył się Festyn Wiejski w Roztoce. Gwiazdą wieczoru był Zespół „Ślad” oraz zabawa 
taneczna. W trakcie festynu czynny był Bufet „U Dobromira” natomiast sołectwo przygotowało stoisko z 
kawą, herbatą, ciastem, frytkami i grillem. 

6. Festyn Rodzinny w 
Gniewkowie 

11 czerwca 2022 r. na boisku sportowym odbył się V Festyn Rodzinny połączony z obchodami 75-lecia OSP 
w Gniewkowie. Gwiazdą wieczoru był Janusz Cedro, natomiast zabawę plenerową poprowadził Wojtek 
Delekta. Bogata oferta gastronomiczna, bufet z piwem, wystawa rękodzieła, pląsy, tańce, śpiewy, pokazy 
strażackie i wystawa sprzętu gaśniczego, konkursy, animatorzy, dmuchany zamek.  

7. Piknik Rodzinny w 
Kłaczynie 

25 czerwca 2022 r. na placu przy świetlicy wiejskiej w Kłaczynie odbył się Piknik Rodzinny w Gniewkowie. 
W programie: mecze piłkarskie, dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, stoiska gastronomiczne, bufet.  
Zabawa przy muzyce DJ Lenrok. 

8. Zlot Motocyklów W dniach 1-3 lipca 2022 r. przy scenie rekreacyjnej w Parku w Dobromierzu odbył się Międzynarodowy Zlot 
Motocyklowy.  W programie występy zespołów, ognisko, biesiadowanie. Bogata oferta gastronomiczna: 
Grill&Bar, stoiska handlowe z gadżetami i odzieżą motocyklową, kuchnia polowa, dmuchana zjeżdżalnia, 
gry i zabawy dla dzieci.  

9. Święto Lipy i Miodu w 
Jugowej 

09 lipca br., mieszkańcy Jugowej po raz piąty mogli uczestniczyć w kolejnej edycji ,,Święta Lipy i Miodu”. 
Impreza plenerowa na terenie parku zgromadziła wszystkich, którzy chcieli aktywnie spędzić sobotnie 
popołudnie. W programie organizatorzy przewidzieli m.in. cykl zabaw dla dzieci „Lato z GOKSiR-em” oraz 
dmuchane zamki dla najmłodszych. Dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja i degustacja 
produktów lokalnych na bazie lipy i miodu. Ostatnim punktem była zabawa taneczna przy muzyce DJ KrisS i 
DJ MazzY.  

10. Piknik Rodzinny w Borowie 16 lipca, mieszkańcy Borowa mieli okazję spotkać się towarzysko na placu przy świetlicy wiejskiej. Przy 
okazji organizacji „Lata z GOKSiR-em” dla dzieci odbył się festyn wiejski, zorganizowany przez radnego, 
sołtysa i radę sołecką przy wsparciu Gminy Dobromierz  
i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  W programie „Lata z GOKSiR-em” przewidziano kącik 
artystyczny dla dzieci, bańki mydlane, dmuchaną zjeżdżalnię, gry i zabawy z nagrodami, prowadzone przez 
animatorów z Kamayu Art. Sołtys Adam Rogala zapewnił dzieciom poczęstunek w postaci lodów, frytek 
oraz kiełbasek z grilla natomiast ośrodek kultury popcorn i zimne napoje. C złonkinie Rady Sołeckiej oraz 
mieszkanki z Borowa upiekły przepyszne ciasto, którym można było się posilić przy kawie i herbacie. 
Imprezę zakończyła się dyskoteką pod gwiazdami przy muzyce mechanicznej. 

 Festiwal „Dolny Śląsk na 
Ludowo” 

W sobotę, 23 lipca już po raz piąty w Dobromierzu gościliśmy uczestników Festiwalu "Dolny Śląsk na 
Ludowo". 
W imprezie folklorystycznej, na zaproszenie miejscowego zespołu "Dobromierzanie", uczestniczyły 
zaprzyjaźnione zespoły: "Marzenie" z Gminy Kłodzko, "Przyjaciółki" z Niedźwiedzic, "Kądziołeczka", 
"Wojcieszowianie", Kapela Jana Boduszka, "Sybiraczki i Kresowanie", "Cicha Woda" z Udanina, "Echo" z 
Bolkowa, "Ale Babki" z Witoszowa Dolnego i "Goczałkowianie". 
Podczas festiwalu zaprezentowane zostały utwory ludowe, taniec i kolorowe stroje, co w sposób 
szczególny podkreśliło przywiązanie do tradycji i pielęgnowanie dziedzictwa polskiej kultury ludowej 

11. Piknik Rodzinny w 
Jaskulinie 

6 sierpnia, mieszkańcy Jaskulina mieli okazję spotkać się towarzysko na placu przy świetlicy wiejskiej. Przy 
okazji organizacji „Lata z GOKSiR-em” dla dzieci odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez sołtysa i 
radę sołecką przy wsparciu Gminy Dobromierz i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. W 
programie „Lata z GOKSiR-em” przewidziano kącik artystyczny dla dzieci, bańki mydlane, dmuchaną 
zjeżdżalnię, gry i zabawy z nagrodami, prowadzone przez animatorów z Kamayu Art. Sołtys Teodor Balok 
zapewnił dzieciom poczęstunek w postaci frytek natomiast ośrodek kultury popcorn i zimne napoje.  
Podczas pikniku można było się posilić przy cieście, kawie, herbacie, potrawach z grilla i kociołku. Nie 
zabrakło również stoiska z chałwą, lizakami oraz mobilnego Drink Baru z napojami bezalkoholowymi, 
lemoniadami i drinkami. Impreza zakończyła się dyskoteką pod gwiazdami przy muzyce mechanicznej, 
którą poprowadził DJ LENROK.  

12 Festyn wiejski w 
Szymanowie 

14 sierpnia, mieszkańcy Szymanowa i Siodłkowic mieli okazję spotkać się towarzysko na placu przy 
świetlicy wiejskiej.  Przy okazji organizacji „Lata z GOKSiR-em” dla dzieci odbył się festyn wiejski, 
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zorganizowany przez radnego, sołtysa, radę sołecką i mieszkańców przy wsparciu Gminy Dobromierz i 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.  
W programie „Lata z GOKSiR-em” przewidziano kącik artystyczny dla dzieci, bańki mydlane, dmuchaną 
zjeżdżalnię, gry i zabawy z nagrodami, prowadzone przez animatorów z Kamayu Art.  GOKSiR w 
Dobromierzu zapewnił dzieciom poczęstunek w postaci popcornu i zimnych napoi.  
Członkinie Rady Sołeckiej oraz mieszkanki z Szymanowa upiekły przepyszne ciasto, którym można było się 
posilić przy kawie i herbacie. Przygotowana została również oferta gastronomiczna w postaci potraw z 
grilla, pierogów oraz twisterów. Imprezę zakończyła się dyskoteką pod gwiazdami przy muzyce Wojtka 
Delekty. 

13. Dożynki Gminne 27 sierpnia 2022 r. na placu przy stawie w Roztoce rolnicy z Gminy Dobromierz, mieszkańcy i ich goście 
świętowali zakończenie żniw.  

W programie: msza święta, występy zespołu Dobromierzanie, wysęp Zespołu „Salen”, gwiazda wieczoru 
„Mig”, rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych, zabawa przy muzyce mechanicznej Dj KrisS i Dj MazyY. 
Poza tym bogata oferta gastronomiczna, lokalni wystawcy, animatorzy, dmuchane zamki i pokaz 
łucznictwa. 

14. Gminne Obchody 
Narodowego Święta 
Niepodległości 

Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się 10 listopada br. w hali sportowej w 
Dobromierzu. W programie uroczystości: msza święta, złożenie kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym 
Bohaterów Walk o Niepodległość, uroczysta akademia.  

 

→ Działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 

W 2022 GOKSiR w ramach swojej działalności prowadził zajęcia stałe: 

• społeczne Ognisko Muzyczne w GOKSiR; 

• zajęcia stałe „Baw się z GOKSiR-em” dla dzieci, młodzieży i dorosłych na świetlicach wiejskich  

w Szymanowie, Jaskulinie, Kłaczynie, Dobromierzu, Jugowej i Roztoce; 

• kolorowe środy – zajęcia dla dzieci podczas okresu letniego w ośrodku kultury; 

• zajęcia zumby dla dzieci /świetlica wiejska w Gniewkowie, GOKSiR w Dobromierzu/; 

• zajęcia zumby dla dorosłych /GOKSiR w Dobromierzu/; 

• w Gminnej Bibliotece Publicznej organizowane były zajęcia teatralno – taneczne;  

• warsztaty muzyczne dla Zespołów Folklorystycznych „Dobromierzanie” w sali widowiskowej GOKSiR; 

• zajęcia sportowe: tenis stołowy w świetlicy wiejskiej w Gniewkowie; 

• zajęcia sportowe prowadzone przez animatorów na obiekcie sportowym Orlik w Roztoce od marca 

do listopada 2022 r.; 

• organizowane były zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

W związku z zagrożeniem powstałym w wyniku rozprzestrzeniania się COVID-19 i brakiem możliwości 

prowadzenia zajęć stacjonarnych, ośrodek kultury nagrywał filmiki z warsztatów artystycznych oraz zajęć 

sportowych, które zamieszczane były na kanale You Tube i Facebooku GOKSIR Dobromierz.  

→ Konkursy dla mieszkańców gminy 

W roku 2022 gmina zorganizowała dla dzieci, młodzieży i dorosłych konkursy: XXV Konkurs Recytatorski 

„Pegazik” - 15 osób; 

■ Wyjątkowa Ozdoba Wielkanocna – 82 osoby; 

■ Moja ulubiona książka – 8 osób; 

■ Kolarstwo szosowe jako wartościowa dyscyplina sportowa” - 26 osób; 

■ Moje radości z Niepodległości” - 102 osoby; 

■ Wyjątkowa Kartka Bożonarodzeniowa” - 105 osób. 

3.4. SPORT I REKREACJA 

Na obszarze Gminy Dobromierz zlokalizowanych jest szereg obiektów sportowych i rekreacyjnych, 

w tym kompleks „Orlik” w Roztoce, boiska: w Roztoce (z trybunami i szatniami), Dobromierzu (z szatnią 

sportową), Kłaczynie (z trybunami i szatniami) oraz boiska trawiaste w Borowie, Czernicy, Dzierzkowie, 
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KULTURA FIZYCZNA: 

267 000, 00 zł 

Gniewkowie, Jugowej i Szymanowie. Ponadto wszystkie sołectwa na terenie gminy zostały wyposażone w 

place zabaw.  

Inwestycje i działania 2022 

Na działalność w zakresie sportu i rekreacji w 2022 roku przeznaczono  

267 000, 00 złotych: 

■ Obiekty sportowe – w 2022 roku gmina zrealizowała trzy inwestycje 

w obszarze infrastruktury sportowej: 

→ Boisko do siatkówki - mieszkańcy Dobromierza mogą korzystać z nowo wybudowanego boiska do 

siatkówki przy basenie kąpielowym w Dobromierzu. Projekt uzyskał dotację w wysokości 30.000 zł z 

budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. W ramach 

zadania wykonano 360 m2 nawierzchni poliuretanowej i zamontowano siatki ze słupkami, a także 

utworzono zielony skwer. Całość zadania w latach 2020-2022 kosztowała blisko 130 tys.  zł. 

■ Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu − zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w celu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Popularyzacja kultury 

fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Dobromierz w 2022 roku”, konkurs wyłonił podmioty 

realizujące to zadanie, przyznając równocześnie dotacje celowe, które gmina przekazuje w ustalonych w 

umowie terminach. W 2022 roku przekazano dotacje w wysokości 180.000,00 zł, dla: 

o LKS Roztoka: 80.000,00 zł,  

o LKS Kłaczyna: 72.500,00 zł, 

o LKS Dobromierz: 16.000,00 zł, 

o UKS Bieganie: 6.000,00 zł, 

o Klub Dobrovolley: 5.500,00 zł. 

Tabela 21. Wykaz imprez sportowych i rekreacyjnych zorganizowanych w 2022 roku 

Lp. Nazwa Krótki opis 

1. X edycja Biegu 
Tropem Wilczym 

W sobotę, 5 marca na terenie Szkoły Podstawowej w Roztoce odbyła się X edycja Biegu Tropem Wilczym. Radny 
Michał Sadowski odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy i tym samym oficjalnie rozpoczął wydarzenie. W 
zawodach pobiegło 120 osób. Uczestnicy biegli na poszczególnych dystansach: 

2. Bieg Żołnierzy 
Pamięci 
Wyklętych 

463 m (klasy 1-3 szkoły podstawowej) dziewczęta i chłopcy 

3. Wyścig kolarski o 
„Puchar Polski”  

863 m (klasy 4-8 szkoły podstawowej) dziewczęta i chłopcy 

4. LIGA MTB 1963 m (kategoria otwarta) kobiety i mężczyźni 

5.  V Charytatywny 
Turniej Piłki 
Nożnej 

Każdy z uczestników otrzymał medal, dyplom oraz pamiątkową koszulkę. Nagrody rzeczowe dla zwycięzców 
wręczyli: Dariusz Fica, dyrektor Szkoły w Roztoce, Michał Sadowski, radny Gminy Dobromierz oraz Gracjan Perełka, 
nauczyciel wychowania fizycznego. Nagrodę wręczono również najmłodszej uczestniczce biegu.  Organizatorami 
biegu byli: Gmina Dobromierz, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, Szkoła Podstawowa im. 
H. Sienkiewicza w Roztoce i Młodzieżowa Rada Gminy Dobromierz, Fundacja PZU była Partnerem wydarzenia w 
ramach realizacji projektu pn. „Młodzieżowa Rada Gminy jako sposób na budowanie kapitału społecznego w 
Gminie Dobromierz”. Nad bezpieczeństwem biegaczy czuwała Ochotnicza Straż Pożarnej w Roztoce. 

6. Gramy dla Oli i 
Kajtka 

25 września 1950 roku w Dobromierzu przyszedł na świat wielokrotny mistrz świata i wicemistrz olimpijski 
Stanisław Szozda. Rodzina legendy kolarstwa szosowego mieszkała przy ulicy Kościuszki 10. Podczas Pucharu Polski i 
Eliminacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w kolarstwie szosowym w Dobromierzu, w niedzielę 22 maja została 
odsłonięta tablica upamiętniająca mistrza. 

 



RAPORT O STANIE GMINY DOBROMIERZ 2022 

 

34 

OCHRONA ZDROWIA: 

106 130,41 zł 

3.5. OCHRONA ZDROWIA 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na ochronę zdrowia przeznaczono środki 

wysokości 106 130,41 zł, w ramach których sfinansowano m.in.: 

■ przeciwdziałanie alkoholizmowi - w ramach realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 98.362,94 zł (74% 

planu), 

■ zwalczanie narkomanii - w ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – 

7.767,47 zł (78% planu), 

■  programy polityki zdrowotnej - zaplanowano środki na programy zdrowotne w zakresie 

szczepień ochronnych przeciw wirusowi HPV wywołującego raka szyjki macicy obejmującego 

dziewczęta w wieku 11 lat w wysokości 15.000,00 zł. Brak realizacji wynika obecnie z braku 

dostępności na polskim rynku szczepionek o czym jednostki samorządu terytorialnego 

poinformowane zostały w piśmie przesłanym przez firmę MSD Polska Sp. z o.o. 

Gminny Program Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Dobromierz  

Program uwzględnia cele operacyjne, dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020. Cele programu obejmują: 

promocję zdrowia, profilaktykę, redukcję szkód, rehabilitację zdrowotną, społeczną i zawodową. 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Pełnomocnik 

Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Partnerem w realizacji programu jest 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, placówki oświatowe i policja. Źródłem finansowania zadań, zawartych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, są dochody własne gminy, 

uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, w przyjętym planie w kwocie 

132 134 zł, wydatkowano środki finansowe 98 362,94 zł, które stanowią 74,44 % planowych wydatków.  

W ramach wydatkowanych środków finansowych zrealizowano następujące zadania: 

1. w ramach pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, udzielano bezpłatnej pomocy 

prawnej, której koszt wyniósł 3048 zł. Porady udzielane były w Szkole Podstawowej w Roztoce i 

Gniewkowie. Z tej formy pomocy skorzystało 1 2 osób. Pomocą psychologiczną objęto 11 osób, 

której koszt opłacono w kwocie 2 800 zł. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszczęła postępowanie wobec 4 osób, 

które wezwano na rozmowy motywujące do pojęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. W 

związku z niestawiennictwem tych osób na posiedzeniach, skierowano w ich sprawie wnioski do Sądu 

Rejonowego w Świdnicy celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i nałożenia obowiązku 

leczenia. W toczących się postepowaniach sądowych opłacono koszty wydania 6 opinii biegłych i 3 

opłaty sądowe za rozpatrzenie i doręczenie wniosków na ogólną kwotę 3 656,99 zł. 

3. Dzieciom i młodzieży organizowano czas wolny w świetlicach środowiskowych, działających na 

terenie gminy. Podczas zajęć realizowano program opiekuńczo-wychowawczy, profilaktyczny i zajęcia 

sportowe. Z tej formy pomocy skorzystało blisko 80 osób.  W okresie sprawozdawczym wydatki na 
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działalność świetlic wyniosły 11 236,12 zł, w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi 7 138 zł, 

artykuły spożywcze 1 183,40 zł i materiały do zajęć 2 914,72 zł. 

4. W ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych dofinansowano realizację działań profilaktycznych przez: 

- szkoły podstawowe w Gniewkowie na kwotę 720 zł, w Roztoce 1 469.01 zł i przedszkola na kwotę 

786,42 zł, 

- dzielnicowych Posterunku policji w Dobromierzu na kwotę 344,40 zł, 

- Ochotniczą Straż Pożarną w Dobromierzu na kwotę 8 600 zł, 

- Klub Sportowy Nysa Kłaczyna na kwotę 10 000 zł, 

- Klub Seniorów na kwotę 2 567,10 zł. 

5. Dofinansowano organizację przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji ferii zimowych na 

kwotę 1 926,41 zł, Gminny Dzień Dziecka dla uczniów na kwotę 3 512,91 zł, animację dla 

przedszkolaków w kwocie 1 000 zł, a także Mikołajki Gminne na kwotę 7 868 zł Dofinansowano także 

organizację zajęć sportowych (karate) 2 000 zł i wypoczynek letni na kwotę 18 745 zł. Ufundowano 

również 6 nagród dla najlepszych uczniów o łącznej wartości 2 400 zł. 

6. W zakresie pozostałej realizacji zadań, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

opiniowała na bieżąco wnioski podmiotów gospodarczych w sprawie zgodności lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z przyjętymi przez Radę Gminy uchwałami. Członek komisji 

aktywnie uczestniczył w pracach Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. Na wynagrodzenia za pracę członków w komisji przeznaczono 9 775,58 zł. Obsługa komisji i 

realizacji zadań stanowiła kwotę 5 907 zł. 

Tabela 22. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. liczba podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych [szt.] 13 

 podmioty w obrocie handlowym 12 

 wydane zezwolenia stałe 8 

 wydane zezwolenia jednorazowe 13 

 odebrane zezwolenia 0 

2. środki uzyskane z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu [zł] 99964,56 

3. liczba zgłoszeń przypadków nadużywania alkoholu, które wpłynęły do gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych [szt.] 

3 

Tabela 23. Przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi i ustawy o narkomanii w 2022 roku. 

Lp. Wskaźnik monitoringu 2022 

1. liczba prowadzonych kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych 

14 

2. liczba złożonych wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2 

3. liczba decyzji o cofnięciu zezwolenia w przypadku naruszania zakazu sprzedaży alkoholu 0 

Tabela 24. Realizacja przykładowych działań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2022 roku. 

Lp. Zadanie programu Realizacja 2022 

I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY PRAWNEJ, TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I 
ZAGROŻONYCH UZALEŻNIENIEM 

1. 
Wspieranie idei reintegracji zawodowej i społecznej osób 
dotkniętych problemem uzależnień. 

Zadania nie realizowano z uwagi na brak zgłoszonych potrzeb w 
tym zakresie 

2. 

Podjęcie starań o wznowienie działalności punktu konsultacyjnego 
oraz kontynuacja funkcjonowania telefonu zaufania m.in dla osób z 
rodzin zagrożonych problemami alkoholowymi oraz 
eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi. 

Punkt konsultacyjny działał nieprzerwanie od 1999 r.  

3. 

Prowadzenie indywidualnych rozmów profilaktycznych, 
motywujących z osobami zgłoszonymi przez policję, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, członków rodzin, kuratorów sądowych, 
pedagogów szkolnych i inne osoby − rozmowy prowadzone, w 

wszczęto 4 postepowania i przeprowadzono rozmowy motywujące 
z osobami uzależnionymi 
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trakcie posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii. 

4. 
Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia 
o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu. 

Skierowano 3 wnioski o leczenie odwykowe 

5. 
Kierowanie uzależnionych do placówek odwykowych, pomoc 
rodzinom osób podejmujących leczenie. 

0 wniosków 

6. 
Organizowanie pomocy psychologicznej z udziałem pedagogów, 
psychologa, pracowników socjalnych OPS, wychowawców świetlic 
środowiskowych. 

Z pomocy psychologicznej skorzystało 11 osób 

7. 

Systematyczne podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z 
uzależnionymi i ich rodzinami. Szkolenie członków komisji oraz 
przedstawicieli grup zawodowych stykających się w środowisku 
pracy z problemem uzależnień. 

Nie realizowano szkoleń dla członków GKRPA 

8. 

Upowszechnianie stosowania procedury „Niebieskiej Karty" oraz 
koordynacja działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinach z problemem alkoholowym i narkomanii. 

w ramach edukacji i podniesienia świadomości społeczności 
lokalnej dystrybuowano do mieszkańców gminy ulotki i plakaty 

informacyjne. 

 

9. 

Oddziaływania edukacyjno-korekcyjne dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 

Zabezpieczono sprawcom przemocy dostęp do specjalistycznych 

programów dla ofiar i programów korekcyjnych dla sprawców 
przemoc, realizowanych w Punkcie Interwencji Kryzysowej przy 

Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Świdnicy i Jaworze.  

 

II. PROWADZENIE   PROFILAKTYCZNEJ   DZIAŁALNOŚCI   EDUKACYJNEJ I INFORMACYJNEJ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 

A. Działalność edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

1. 

Przygotowanie i realizacja programów przeciwdziałania 
młodzieżowej patologii społecznej zgodnie z zapotrzebowaniem 
danego środowiska na treść i formę zajęć -współpraca z 
prowadzącymi świetlice profilaktyczne, szkołami, OPS, 
przedszkolem, centrum kultury i innymi instytucjami. 

Działania te były realizowane w placówkach oświatowych w 
oparciu o szkolne programy profilaktyczne 

 

2. 

Kontynuowanie tematyki profilaktyki uzależnień w świetlicach 
profilaktycznych, wyposażanie w sprzęt niezbędny do tego celu. 

Dzieciom i młodzieży organizowano czas wolny w świetlicach 

środowiskowych, działających przy Szkole Podstawowej w Roztoce 
oraz przy świetlicach wiejskich. Podczas zajęć realizowano 

program opiekuńczo-wychowawczy, profilaktyczny i zajęcia 

sportowe. Z tej formy pomocy skorzystało 80 osób. Na działalność 
świetlic wydatkowano 11236,12 zł program profilaktyczny 

realizowany przez OSP 8600 zł i dzielnicowych posterunku policji 
344,40 zł 

 

3. 

Organizowanie i finansowanie programów profilaktycznych w 
szkołach: przeprowadzanie spektakli o tematyce związanej ze 
zwalczaniem środków uzależniających na terenie szkół, jak również 
uwzględnianie w programach nauczania wiedzy o szkodliwości 
spożywania alkoholu i zażywania środków narkotycznych − 
prowadzenie kampanii informacyjnych i zajęć profilaktycznych. 

Wydatkowano 6147,91 zł 

4. 

Wspomaganie alternatywnych form spędzania wolnego czasu: 

a) zajęcia sportowo-rekreacyjne, 

b) zajęcia plastyczne, teatralne i muzyczne ukazujące zalety 
funkcjonowania bez uzależnień, 

c) współfinansowanie programów profilaktycznych na 
koloniach i obozach. 

a) Tak - dofinansowano organizację ferii zimowych 1926,41 zł 

Gminnego Dnia Dziecka w kwocie 3512,91 zł oraz mikołajkowy 
wyjazd do kina w kwocie 7868 zł oraz animacje dla 

przedszkolaków w kwocie 1000 zł, zajęcia sportowe 12000 zł, 
zajęcia profilaktyczne dla seniorów 2567,10 zł, 

b) były prowadzone w ramach działalności GOKSiR 

c) zorganizowano programy profilaktyki uzależnień na kolonii 

letniej w Międzyzdrojach – 95 osób, dofinansowanie do 

wypoczynku 18745 zł. 

5. 
Promowanie tworzenia grup edukacyjnych dla rodziców w celu 
uświadomienia zagrożeń związanych z uzależnieniami, nauka 
umiejętności społecznych. 

nie było realizowane 

6. 
Promowanie wprowadzania problematyki zapobiegania 
uzależnieniom do programów wychowawczych jednostek 
organizacyjnych działających w systemie oświaty. 

Nie realizowano 

7. 

Podejmowanie działań zmierzających do zdobycia przez osoby 
pracujące z młodzieżą umiejętności wczesnego rozpoznawania   
sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania 
narkotyków lub spożywania alkoholu. 

Nie realizowano 

B. Działalność informacyjna 

1. 
Edukacja i informacja publiczna wśród mieszkańców gminy z 
wykorzystaniem imprez rekreacyjno-edukacyjnych i sportowych. 

Nie realizowano 
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2. 
Przeprowadzanie kampanii antyuzależnieniowych na terenie gminy, 
szczególnie przy okazji masowych imprez. 

Nie realizowano 

3. 
Organizowanie konkursów o tematyce uzależnień oraz promowanie 
zdrowego stylu życia. 

Nie realizowano 

4. Zakup książek i broszur o tematyce uzależnień. Wykorzystywano publikacji darmowe do dystrybucji 

5. Udział w ogólnopolskich akcjach. Nie uczestniczono 

6. 
Organizacja badań i sondaży opinii, lokalnych diagnoz i ekspertyz w 
zakresie uzależnień. 

Nie przeprowadzano 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dobromierz  

Program uwzględnia zadania, określone w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz cele 

operacyjne, dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 

2016–2020. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobromierzu i Pełnomocnik 

Wójta ds. profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Stan zasobów obejmuje: Punkt 

konsultacyjny, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, policję, placówki służby zdrowia, placówki oświatowe. 

Źródłem finansowania zadań, zawartych w Programie, są dochody własne gminy, uzyskane z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Cele programu to: profilaktyka, redukcja szkód, rehabilitacja 

zdrowotna, społeczna i zawodowa, promocja zdrowia. 

Na realizację zadań z ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dobromierz, w zakresie zwalczania narkomanii, w 

przyjętym planie 10 000 zł, wydatkowano 7767,47 zł, tj. 77,67 % planowych wydatków.  

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia zrealizowano następujące działania:  

1. dofinansowano realizację szkolnego programu profilaktycznego w Szkole Podstawowej w Roztoce na 

kwotę 2 172,48 zł i w szkole Podstawowej w Dobromierzu na kwotę 1 000 zł, 

2. w okresie nauki w szkole zorganizowano dzieciom i młodzieży czas wolny w formie zajęć opiekuńczo 

– wychowawczych i sportowych w świetlicach środowiskowych, koszt tych działań wyniósł 1 859,69 

zł, 

3. wniesiono opłatę sadową w kwocie 40 zł za wydanie postanowień w ustanowienie obowiązku 

leczenia odwykowego, 

4. opłacono dyżury radcy prawnego w kwocie 762 zł i psychologa w kwocie 560 zł oraz wynagrodzenia 

dla członków GKRPA w kwocie 1 373,30 zł. 

3.6. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

W 2022 roku pomocą społeczną objęto 381 osób w 162 rodzinach. Do głównych powodów 

przyznania pomocy należały ubóstwo, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa oraz długotrwała i ciężka 

choroba:   

Tabela 25. Beneficjenci świadczeń z funduszy pomocy społecznej wg powodów trudnej sytuacji życiowej w 2022 roku. 

Nazwa  Liczba gospodarstw Liczba osób 

Ogółem 159 352 

Bezdomność  1 1 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  16 77 

Bezrobocie  127 303 

Niepełnosprawność  11 14 

Długotrwała lub ciężka choroba  21 31 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 
rodzina wielodzietna 

4 13 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 
rodzina niepełna 

3 7 
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Alkoholizm  1 1 

Narkomania  0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 2 2 

Przemoc w rodzinie  0 0 

Sytuacja kryzysowa  0 0 

Trudności w integracji osób, które otrzymały w RP status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 0 0 

Ubóstwo  139 314 

Zdarzenie losowe 4 6 

Tabela 26. Wydatki z funduszy pomocy społecznej w 2022 roku. 

Nazwa Kwota [zł] 

Zadania własne OPS 1 971 746,95 

Zasiłki zostały wypłacone w następujących formach:  

− dożywianie 59. osób w tym: 57 dzieci, 2. dorosłe, 87 179,87 

− usługi opiekuńcze dla 0. osób                    0 

− zasiłki celowe dla 135. rodzin                   201 192,61 

− zasiłki okresowe dla 86. rodzin                         268 900,00 

− składki zdrowotne opłacane za 21. podopiecznych            12 100,81 

− opłata za pobyt dzieci w domu dziecka lub innej placówce (11. dzieci) 91 593,58 

− zasiłki stałe dla 24. osób       147 176,92 

− opłata za pobyt w DPS (15. osoby)   508848,45 

− wynagrodzenia, ZUS, FP, odpis na ZFŚS       567 929,39 

− zakup materiałów, energii, usług zdrowotnych i pozostałych   61 207,46 

− wynagrodzenie za sprawowanie opieki 25 617,86 

Darowizny (organizacja wigilii) 0 

Dodatki mieszkaniowe dla 21. rodzin   50 842,22 

Dodatki energetyczne dla 0. Rodzin 0 

Zadania zlecone OPS                   3 920 987,76 

Zasiłki wypłacone w następującej formie:    

− składki zdrowotne opłacane za 8. podopiecznych (świadczenia pielęgnacyjne) 18 024,21 

− świadczenia rodzinne wraz z dodatkami w ilości dla 234. rodzin 1 736 295,91 

− fundusz alimentacyjny dla 35. osób   156 546,69 

− wynagrodzenia, ZUS, FP, odpis na ZFŚS, materiały, usługi    67 661,02 

− świadczenia wychowawcze dla 479. rodzin     1 936 070,90 

− wynagrodzenia, ZUS, FP, materiały, usługi 6 389,03 

− program dobry start dla 0. uczniów wraz z kosztami 0 

Pomoc materialna dla 46. uczniów  93 875,86 

Karta dużej rodziny   1 081 

Asystent rodziny dla 17. Rodzin 71 704,35 

Projekt EFS Aktywny  0 

Ogółem wydatki w okresie 01-12/2022 6 110 238,14 

Tabela 27. Wydatki na świadczenia rodzinne i opiekuńcze w 2022 roku. 

Nazwa Kwota [zł] 

Zasiłki rodzinne 271207,49 

Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 162 109,78 

- urodzenia dziecka 8 000 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 6 013 

6013- samotnego wychowywania dziecka 47 444,98 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 24 664,60 

- rozpoczęcia roku szkolnego 14 038,38 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 25 373,82 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 36575 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami ogółem 433317 

Zasiłki pielęgnacyjne 398 656 

Świadczenie pielęgnacyjne 618 748 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 15 000 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem" 0 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 393 

Świadczenie rodzicielskie 153 667 

Razem 1 631 781,27 

Zasiłki dla opiekunów 0 
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POMOC SPOŁECZNA: 

2 465 342,19 zł 

Tabela 28. Pomoc mieszkaniowa w 2022 roku. 

Nazwa  2022 

Liczba wnioskodawców oczekujących na pomoc mieszkaniową [os.] 46 

Liczba wniosków o pomoc mieszkaniową pozytywnie zweryfikowanych [szt.] 8 

Liczba rozpatrzonych wniosków o przyznanie lokalu socjalnego [szt.] 8 

Tabela 29. Bezdomność w 2022 roku. 

Nazwa 2022 

Liczba osób bezdomnych 1 

Tabela 30. Bezrobocie w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 31.12.2022 

1. Bezrobotni ogółem [os.], w tym: 206 

2. Kobiety 125 

3. do 25 roku życia 21 

4. długotrwale bezrobotni  122 

 

Inwestycje i działania 2022 

Zgodnie z uchwałą budżetową na 2022 r. na realizację wszystkich 

zadań Ośrodek otrzymał środki finansowe w wysokości 2.582.613,12 

zł, z czego wydatkowano 2 465 342, 19 zł, co stanowi 95% planowych 

wydatków.  Wydatki obejmowały następujące działy: 

■ Domy pomocy społecznej  

Wydatkowano 508 848, 45 zł (92% planu) za pobyt mieszkańców naszej Gminy w Domu Pomocy 

Społecznej. Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. Wydatkowano 12 100, 81 zł (98% planu) na składki ubezpieczenia zdrowotnego za 

niektóre osoby uprawnione do zasiłku stałego, świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego. 

■ Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

Zrealizowane wydatki 458 092, 61 zł (96% planu) to pomoc mieszkańcom Gminy w zakresie zadań 

własnych w formie zasiłków okresowych i celowych.  

■ Dodatki mieszkaniowe 

Wykonanie wydatków 67 415, 65 zł (96% planu). Środki przeznaczone zostały na pokrycie dodatków 

mieszkaniowych przyznawanych osobom i rodzinom spełniającym kryteria określone ustawą o dodatkach 

mieszkaniowych oraz na obsługę zadania. 

■ Zasiłki stałe 

Wydatkowano 147 176, 92 zł (98% planu) na wypłaty zasiłków stałych.   

■ Ośrodki pomocy społecznej  

Zrealizowano wydatki bieżące w wysokości 654 754, 71 zł (99% planu) na utrzymanie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dobromierzu. 

■ Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 
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Zaplanowano 15 000, 00 zł na koszty utrzymania mieszkania chronionego w Dobromierzu. W związku z 

brakiem osób tam przebywających, w 2022 r. nie poniesiono wydatku. Mieszkanie przeznaczone jest dla osób 

niepełnosprawnych w ramach działania programu „Za życiem” – przygotowanie osób niepełnosprawnych do 

prowadzenia samodzielnego życia.  

■ Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zaplanowano 3 500, 00 zł na pomoc w formie usług opiekuńczych wobec osób, które wymagają takiej 

pomocy – w 2022 r. pomoc nie była realizowana.  

■ Pomoc w zakresie dożywiania 

Wydatkowano 87 179, 87 zł (82% planu) na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

■ Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

Przeznaczono 12 000, 00 zł (100% planu) na pomoc dla 2 rodzin poszkodowanych w wyniku pożaru, który 

miał miejsce w dniu 13 czerwca 2022 r. w Bronowie, z tego 9 600, 00 zł stanowi dotacja celowa. 

■ Pozostała działalność w tym:  

1.  Wydatek GOPS: Plan 496.566,12 wykonanie 492 776, 17 zł (99% planu), z tego przeznaczono: 

452 163, 77 zł (100% planu) na wypłaty dodatków osłonowych i kosztów obsługi, 

34 272, 40 zł (100% planu) na zakup opasek dla seniorów, 

6 340, 00 zł (63% planu) na obsługę informatyczną ośrodka pomocy. 

2. Wydatek Urzędu Gminy: Plan 25 000, 00 zł, wykonanie 24 997, 00 zł (100% planu) 

Wydatkowano 24 997, 00 zł (100% planu) na wypłatę świadczeń z tytułu organizacji prac społecznie 

użytecznych.  W ramach działalności Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował programy: 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz na lata 2022-2027 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych Gminy o charakterze 

obowiązkowym należy opracowanie i realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Strategia 

rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz na lata 2022–2027, jest dokumentem 

określającym lokalną politykę społeczną. Misją Strategii jest podniesienie poziomu życia mieszkańców Gminy 

Dobromierz dzięki sprawnemu systemowi pomocy społecznej. Realizatorami Strategii są Rada Gminy, Wójt 

Gminy, jednostki organizacyjne i gminne placówki oświatowe. Jako partnerzy, do współpracy zostały 

zaproszone organizacje pozarządowe i inne organizacje, działające na rzecz polityki społecznej i lokalnej w 

Gminie Dobromierz. Jednostką odpowiedzialną za wdrożenie Strategii jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dobromierzu. Realizacja Strategii jest finansowana ze środków pochodzących z budżetu 

państwa, budżetu Gminy oraz funduszy zewnętrznych, w tym środków finansowych, pochodzących z Unii 

Europejskiej. Cele strategiczne obejmują budowę systemu wsparcia na rzecz osób bezrobotnych, chorych, 

niepełnosprawnych i starszych, rodzin i rodzin dysfunkcyjnych, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień oraz rozwoju i integracji społeczeństwa lokalnego. 

Tabela 31. Stan Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych do ogólnej liczby mieszkańców w wieku 

produkcyjnym. 

211 / 3247 
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2. Liczba bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej do ogólnej liczby mieszkańców gminy. 110 / 4993 

3. Liczba niepełnosprawnych korzystających z pomocy społecznej do ogólnej liczby klientów pomocy społecznej. 32 / 347 

4. Liczba osób skierowanych do domu pomocy społecznej do ogólnej liczby mieszkańców gminy w wieku 
poprodukcyjnym. 

2 / 880 

5. Liczba osób dotkniętych problemem alkoholowym do ogólnej liczby korzystających z pomocy społecznej. 1 / 347 

6. Liczba osób uzależnionych uczestniczących w zajęciach wspierających Punktu 

konsultacyjnego do liczby osób uzależnionych, korzystających pomocy społecznej. 

0/1 

Realizacja strategii wygląda następująco:  

Tabela 8. Realizacja Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz w 2022 roku. 

Lp. Cel strategiczny   Mierniki oceny 2022 

1. CEL STRATEGICZNY 1. 
WZMACNIANIE 
PRAWIDŁOWEJ ROLI 
RODZINY 

Liczba rodzin objętych pracą socjalną; 78 

Liczba asystentów rodziny; 1 

Liczba rodzin objętych wsparciem finansowym; 157 

Liczba grup wsparcia i grup samopomocowych; 0 

Liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach działalności informacyjnej, 
edukacyjnej i szkoleniowej; 

27 

Liczba udzielonych porad i przeprowadzonych interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

27 

Liczba osób przebywających w ośrodkach wsparcia; 0 

Liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym; 1 

Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji i profilaktyki zdrowotnej. 2 

2. CEL STRATEGICZNY 2. 
AKTYWIZACJA    
ŚRODOWISKA    NA    
RZECZ    
OGRANICZANIA 
WYKLUCZENIA 
SPOŁECZNEGO 

Liczba osób z niepełnosprawnością w bazie OPS; 161 

Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych pracą socjalną; 2 

Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych wsparciem z systemu pomocy 
społecznej; 

45 

Liczba   osób   objętych   usługami   opiekuńczymi   oraz specjalistycznymi   usługami   
opiekuńczymi   dla   osób z zaburzeniami psychicznymi; 
Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych; 

0 

Liczba      osób      starszych      i      niepełnosprawnych uczestniczących w sporcie, 
kulturze, turystyce; 

45 

Liczba   nowo   utworzonych   miejsc   pracy   dla   osób niepełnosprawnych; 0 

Liczba miejsc pobytu w ośrodkach wsparcia. 0 

3. CEL STRATEGICZNY 3. 
PREWENCJA    
DOTYCZĄCA   
OGRANICZENIU    
NEGATYWNYCH 
SKUTKÓW 
UZALEŻNIEŃ 

Liczba akcji profilaktycznych; 5 

Ilość zorganizowanych warsztatów na temat profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

2 

Ilość organizacji, które dostały wsparcie na działania mające na celu zmianę 
obyczajów; 

0 

Ilość szkół, które uzyskały wsparcie na działania związane z zapobieganiem 
używania środków psychoaktywnych; 

2 

Liczba   osób   biorących   udział   w   specjalistycznych szkoleniach i warsztatach; 0 

Liczba    osób, wobec    których    GKPiRPA    prowadzi postępowanie dotyczące 
podjęcia leczenia odwykowego w specjalistycznych placówkach; 

1 

Liczba punktów konsultacyjnych prowadzonych na terenie Gminy   w   zakresie   
przeciwdziałania   uzależnieniom i przemocy; 

1 

Liczba osób korzystających z punktów konsultacyjnych. 33 

 

Gminny program wspierania rodziny na lata 2020–2022 

Celem programu było zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka, zapobieganie 

powstawaniu sytuacji kryzysowych, wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących, a także 

poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców. Źródłem finansowania programu są środki 

własne Gminy, dotacje z budżetu państwa, środki finansowe pochodzące z innych źródeł. Realizując ustawę o 

wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, a także w oparciu o Gminny program wspierania rodziny w Gminie 

Dobromierz w roku 2022, w placówce opiekuńczo–wychowawczej współfinansowano pobyt 5 osób na kwotę 

77.301,62 zł. W rodzinach zastępczych spokrewnionych i niespokrewnionych przebywało 5 dzieci i za ich 

pobyt wydatkowano łącznie kwotę 39.037,06 zł. Rodzinom, przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczej, udzielono pomocy w następujących formach: 
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■ wsparcia dziennego dla dzieci w formie zajęć opiekuńczo–wychowawczych i profilaktycznych 

w świetlicach środowiskowych, 

■ bezpłatny dostęp do pomocy prawnej, 

■ wsparcia i pomocy asystenta rodziny, przydzielonego na wniosek pracownika socjalnego 15 

rodzinom, a na wniosek Sądu Rejonowego w Świdnicy 7 rodzinom. Opieką objęto 39 dzieci. Dla 

każdej rodziny sporządzono plan pracy, w którym określono zadania do realizacji. Sposób pracy 

z rodziną był dokumentowany poprzez sprawozdania miesięczne, okresowe i końcową ocenę sytuacji 

rodziny. Realizowano nałożony sądownie obowiązek sprawozdawczy. W trakcie roku, z uwagi na 

osiągnięcie zamierzonych celów, współpracę zakończyła 1 rodzina. 

W 2021 roku na pracę asystenta rodziny wydano kwotę 64.120,14 zł, w tym ze środków własnych gminy w 

kwocie 62.120,14 zł i z dotacji w wysokości 2.000,00 zł. Wydatkowano 74 704, 35 zł (99% planu) na 

zatrudnianie przez gminę asystenta rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2022. 

Tabela 9. Wspieranie rodziny w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba zatrudnionych asystentów  1 

2. Liczba rodzin objętych opieką asystenta 17 

3. Istniejące rodziny zastępcze* 0 

4. Utworzone rodziny zastępcze 0 

5. Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych 0 

6. Liczba dzieci, które wróciły do rodzin naturalnych 2 

7. Liczba dzieci umieszczonych w innej rodzinie zastępczej* 0 

8. Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo wychowawczych* 3 

 

Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie 
Dobromierz 

Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy do zadań własnych Gminy, 

nałożonych ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Do zadań tych należy 

tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Główny 

cel programu obejmuje zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Program jest 

finansowany ze środków własnych, pochodzących z dochodów Gminy, uzyskanych za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych, z dotacji oraz ze środków pozabudżetowych, pozyskanych z innych źródeł. 

W 2022 roku zdiagnozowano 25 przypadki przemocy w rodzinie, dla których założono Niebieskie Karty. Z roku 

2021 kontynuowano procedurę Niebieskiej Karty w 7 rodzinach. 

Tabela 10. Niebieskie karty w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba rodzin wobec których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty 25 

2. Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 32 

3. Liczba zakończonych procedur Niebieskiej Karty 15 

Tabela 11. Realizacja Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Dobromierz 

w 2022 roku. 

Lp. Cele szczegółowe Realizacja 2022 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

a)  objęcie dożywianiem wszystkich tego wymagających dzieci, uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów w formie ciepłego posiłku, na 
terenie placówek oświatowych, oraz w punktach żywieniowych. 

57 osób objęto dożywianiem w firmie 1 gorącego posiłku 
zupa/drugie dania naprzemiennie 
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b)  dofinansowanie wydatków, związanych z dożywianiem dzieci i 
młodzieży, podopiecznych placówek wsparcia dziennego, 

Nie ma placówek dziennego wsparcia, w świetlicach 
środowiskowych opłacono poczęstunek na kwotę 1183,40 zł 

c)  monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin poprzez kontakt i 
współpracę z podmiotami świadczącymi usługi medyczne na terenie 
Gminy  

Monitoring stanu zdrowia dotyczył 43 dzieci objętych pracą 
asystenta rodziny 

d)  zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w 
ramach ustawy o pomocy społecznej 

Pomocą społeczną objęto 157 rodzin (347 osób) 

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

a)  Podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin 
zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie, poprzez: 

− zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń 
płynących z przemocy w rodzinie; 

− poszerzenie wiedzy na temat skutków przemocy w rodzinie; 

− zapobieganie powielaniu złych wzorców rodzinnych i 
środowiskowych 

Upowszechnianie materiałów informacyjnych na gminie, 
szkolne programy profilaktyczne z udziałem rodziców 86 osób 

b)  Podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie poprzez: 

− rozwój działalności zespołu interdyscyplinarnego; 

− rozwój poradnictwa specjalistycznego dla różnych kategorii ofiar; 

Odbyło się 5 posiedzeń całego Zespołu. Procedura „Niebieskiej 

Karty” realizowana była na posiedzeniach grup roboczych, 

które zebrały się 52 razy. 

Pracą Zespołu Interdyscyplinarnego objęto 84 osoby, w tym 27 

kobiet, 33 mężczyzn i 24 dzieci, w 25 rodzinach.  

bezpłatną pomocą prawną, psychologiczną i pedagogiczną- 

łącznie 26 osób  

Realizowano działania edukacyjne podnoszące kompetencje 

wychowawcze rodziców. W ramach tych działań odbył się 40 

godzinny kurs pn. Szkoła dla rodziców i wychowawców”, który 

pozytywnie odbyły 2 rodziny zagrożone przemocą. 

 

 

c)  Dostosowanie istniejącej infrastruktury instytucjonalnej do potrzeb 
osób dotkniętych przemocą w rodzime, poprzez: 

− dostępność do usług świadczonych przez placówki    pomocowe 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Pomoc prawna udzielana była w 3 miejscowościach gminy, 
poradnictwo psychologiczne w GOKSIR Dobromierz w 
godzinach popołudniowych i rannych dostosowanych do 
możliwości mieszkańców. 

d)  Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i 
dotkniętych przemocą w rodzinie, poprzez: 

− rozwój nowych metod wsparcia środowiskowego dla dzieci i 
młodzieży zagrożonej lub dotkniętej przemocą w rodzinie 

− oferty   środowiskowych form działania związane z 
poradnictwem i doradztwem edukacyjno-zawodowym 

Udzielano poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego w 
szkołach i poradni psychologiczno-pedagogicznej 

3. Zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących, w szczególności 
poprzez: 

a)  systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez 
pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych oraz przedstawicieli 
innych zawodów kontaktujących się z rodziną, w tym lekarzy i 
pielęgniarek świadczących usługi medyczne mieszkańcom. 

Tak w ramach pracy zespołu interdyscyplinarnego 

b)  podejmowanie działań podnoszących kompetencje wychowawcze 
rodziców, poprzez organizowanie i finansowanie ze środków gminy 
spotkań z fachowcami i terapeutami różnych specjalności 

Tak W ramach tych działań odbył się 40 godzinny kurs pn. 

Szkoła dla rodziców i wychowawców”, 

 

c)  organizowanie narad, szkoleń, konferencji i spotkań informacyjnych 
służących doskonaleniu systemu współpracy pomiędzy Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i instytucjami oraz organizacjami zajmującymi się 
organizowaniem pomocy rodzinom, 

Nie organizowano 

d)  umożliwienie i wspieranie ustawicznego doskonalenia umiejętności 
zawodowych pracowników socjalnych, asystentów poprzez udział w 
warsztatach i innych formach edukacyjnych, 

Udział w konferencji organizowanej przez Urząd Wojewódzki – 
2 pracowników 

e)  pomoc osobom i rodzinom będącym w kryzysie. Pomoc w formie pracy socjalnej oraz finansowa z systemu 
pomocy społecznej, usługi wsparcia świadczone przez asystenta 
rodziny 

4. Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży, w szczególności 

Poprzez 

a)  monitorowanie    rodzin    zagrożonych    wykluczeniem    społecznym    
przez pracowników socjalnych 

Tak na bieżąco  
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b)  zachęcanie dzieci z rodzin wieloproblemowych do uczestnictwa w 
zajęciach organizowanych przez placówki wsparcia dziennego. 

Tak do udziału w zajęciach świetlic środowiskowych 

c)  wspieranie i promocja inicjatyw lokalnych w zakresie wsparcia 
rodziny i dzieci 

Opis 

5.  Zapobieganie uzależnieniom od środków psychoaktywnych, w szczególności 

poprzez: 

a) profilaktykę, edukację oraz wczesną interwencję w rodzinach 
zagrożonych uzależnieniami. 

Działania prowadzone przez placówki oświatowe 

6. Wsparcie interdyscyplinarne dzieci i rodzin naturalnych, w szczególności: 

a)  koordynacja działań przez Ośrodek Pomocy Społecznej, w tym 
bieżąca współpraca podmiotów podejmujących różnorodne działania 
na rzecz dzieci i młodzieży, 

Współpraca z pedagogami, kuratorami sądowymi, poradnią 
psychologiczno-pedagogiczną, służbą zdrowa, PCPR 

b)  wspieranie i finansowanie edukacji służb społecznych w zakresie 
wykorzystania metody pracy interdyscyplinarnej w rozwiązywaniu 
problemów dziecka i rodziny, 

nie finansowano 

c)  dobór działań naprawczych na rzecz dziecka i rodziny w oparciu o 
działania interdyscyplinarne. 

Tak w rodzinach objętych pracą asystenta – 17 rodzin 

 

 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” 

W ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

udzielono wsparcia w formie posiłku i świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, w 

szczególności:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

     W 2022 r. z posiłku skorzystało 57 uczniów i 2 osoby dorosłe, dla których wydano łącznie 6 988 

posiłków (73 969,87 zł). W ramach programu udzielono także pomocy finansowej za zakup żywności lub 

posiłku dla 74 rodzin na kwotę 13 210,00 zł.  Na realizację programu wydatkowano z budżetu wojewody 

51 400 zł i 35 779,87 zł z budżetu gminy. Zrealizowany wydatek z otrzymanej dotacji celowej w wysokości 

36 400 ,00 zł (100% planu) w Szkole Podstawowej w Roztoce (21 800, 00 zł) i w Szkole Podstawowej w 

Dobromierzu 14 600, 00 zł) na realizację zadań wynikających z rządowego programu. 

 

Wspieraj Seniora 

Gmina Dobromierz, zgodnie z umową Nr 54/KWS/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r. realizowała program 

"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 Moduł II. Celem programu było uzyskanie wsparcia finansowego 

przez gminę w świadczeniu usług „opieki na odległość” na rzecz osób starszych przez dofinansowanie zakupu 

oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” oraz poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”. W programie wzięli udział mieszkańcy Gminy Dobromierz - seniorzy w wieku 65 lat i 

więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. W ramach zrealizowanych działań programowych Gmina Dobromierz dokonała 

rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”, zakupiła, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 46 sztuk tzw. opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą 

systemu opieki na odległość, polegającej na całodobowym wsparciu przez centrum monitoringu do 31 

grudnia 2022 r. (łącznie 304 abonamenty), wyposażyła 46 beneficjentów programu w opaskę bezpieczeństwa 

i koordynowała działania, monitorowała ich przebieg oraz nadzorowała realizację programu. Uzyskane 
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dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie 34 300,12 zł zabezpieczyło 100% wydatków na realizację 

programu.  

3.7. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

W Posterunku Policji (PP) w Dobromierz jest dwóch etatowych dzielnicowych oraz dwóch 

funkcjonariuszy służby patrolowo-interwencyjnej realizujących zadania prewencyjne. Realizacja zadań pionu 

operacyjno-dochodzeniowego. W 2022 roku wszczęto ogółem 99 postępowań, a wykrywalność kształtowała 

się na poziomie 65,69%. Wykaz tabelaryczny przeprowadzonych postępowań przygotowawczych w 

poszczególnych kategoriach przestawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 12. Wykaz postępowań przygotowawczych w poszczególnych kategoriach w roku 2022. 

Lp. Nazwa  Jednostka 2022 

1. Liczba przestępstw ogółem szt. 99 

2. Wykrywalność przestępstw % 65,69 

3. Przestępstwa ogółem, w tym: 

 

kradzieże i uszkodzenie mienia 

kradzieże z włamaniem 

bójki, pobicia, uszkodzenia ciała 

zatrzymania nietrzeźwych kierowców 

szt. 99 

11 

5 

1 

20 

4. Liczba służb patrolowych szt. 618 

5. Liczba zatrzymanych szt. 47 

6. Liczba wylegitymowani szt. 2402 

7. Liczba wykroczeń ogółem, w tym:  szt. 358 

8. Liczba czynów karalnych, w tym: 

o przeciwdziałaniu narkomanii  

postępowań dotyczących zachowań świadczących o demoralizacji nieletnich i postępowań opiekuńczych 

szt.  

5 

0 

9. Liczba wypadków drogowych szt. 6 

10. Liczba kolizji drogowych szt. 41 

Źródło: Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie działania Posterunek Policji w Dobromierzu w roku 2022, Posterunek Policji w Dobromierzu, 

maj 2022.  

Z analizy przestępczości na terenie PP Dobromierz wynika, że największe zagrożenie stanowią 

kradzieże z włamaniem i kradzieże cudzej rzeczy. Z prowadzonej na bieżąco analizy wynika, iż miejscami 

dokonywania przestępstw były miejsca niedostępne dla służby patrolowo-obchodowej. 

Odnotowane kradzieże i kradzieże z włamaniem dokonywane były na prywatnych terenach 

ogrodzonych posesji, również niedostępnych dla służby patrolowo-obchodowej, w tym również na terenach 

dozorowanych przez służby ochrony. W roku 2022 roku funkcjonariusze pionu prewencji: 

– przeprowadzili 848 interwencji 

– ujawnili 358 wykroczeń 

– nałożyli 179 mandatów karnych 

– wszczęli 29 „niebieskich kart” 

– wylegitymowali 2402 osoby 

– przeprowadzili 397 wywiadów i pomocy prawnych 

– zatrzymali 47 sprawców na gorącym uczynku popełniania przestępstwa.  

W okresie sprawozdawczym na terenie działania PP Dobromierz odnotowano 41 kolizji drogowych 

oraz 65 wypadków drogowych, w których było 6 osób rannych i 0 zabitych. Biorąc pod uwagę duży obszar 

gminy Dobromierz oraz biegnące przez jej teren dwie drogi o dużym natężeniu ruchu tj. droga krajowa nr 5 i 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIW POŻAROWA: 

193 497,70 zł 

droga wojewódzka nr 34 należy stwierdzić, iż stan bezpieczeństwa na drogach podległych PP Dobromierz jest 

zadowalający. Aktualnie każdego dnia na I, II i III zmianie odbywają się patrole ruchu drogowego, które 

wspierają pracę PP w Dobromierzu w celu eliminacji zagrożeń w ruchu drogowym 

Straż pożarna, na terenie Gminy- Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Dobromierzu, OSP Dobromierz (Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy), OSP Roztoka (Krajowy System 

Ratowniczo-Gaśniczy) i OSP Gniewków zajmuje się prewencją i walką z pożarami oraz pozostałymi 

zagrożeniami dla zdrowia i życia ludzkiego, dobytku i środowiska naturalnego oraz odpowiada za usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych i katastrof: 

Tabela 13. Aktywność wyjazdowa Ochotniczych Straży Pożarnych w 2022 roku. 

Lp. Jednostka OSP Ogółem Pożary Zagrożenie miejscowe 

1. OSP DOBROMIERZ 77 34 43 

2. OSP ROZTOKA 50 35 15 

3. OSP GNIEWKÓW 14 7 7 

4. OSP KŁACZYNA 13 5 8 

Ponadto, na terenie Gminy, utworzony został Gminny Zespół Reagowania, a do jego zadań należą: 

zapobieganie powstawaniu klęsk żywiołowych i sytuacji kryzysowych, koordynowanie i prowadzenie akcji 

ratowniczych w sytuacjach wystąpienia zdarzeń, usuwanie skutków zdarzeń i odbudowa. 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na bezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciw pożarową przeznaczono 193 497,70 zł, w ramach 

których sfinansowano: 

■ Komendy powiatowe Policji 

Przeznaczono 2 500, 00 zł (100% planu) na państwowy 

fundusz celowy komendy powiatowej Policji z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy posterunku 

policji w Dobromierzu.   

■ Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

Przekazano 50 000, 00 zł (100% planu) w formie wpłaty na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 

przebudowę pomieszczeń higieniczno – sanitarnych w budynku JRG Komendy Powiatowej PSP w Świdnicy.     

■ Ochotnicze straże pożarne  

Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 139 713, 70 zł (89% planu) na funkcjonowanie Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gminie Dobromierz. Dotyczą one utrzymania i zapewnienia gotowości bojowej OSP, 

zakupów paliwa i materiałów, energii elektrycznej, ubezpieczenia samochodów i podatku od nieruchomości, 

w tym: 

- doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej (fundusz sołecki Kłaczyna 20 000, 00 zł (100% planu). 

■ Zarządzanie kryzysowe 

Wydatkowano 1 284, 00 zł (6% planu) na działania przygotowawcze ze strony gminy konieczne do przyjęcia 

uchodźców z Ukrainy. 

3.8. GOSPODARKA MIESZKANIOWA  
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GOSPODARKA MIESZKANIOWA: 

380 180,47 zł 

Mieszkaniowe zasoby komunalne i wspólnotowe Gminy Dobromierz obejmowały w 2022 roku 60 

budynków o powierzchni 13 562,43 m2, w tym 150 mieszkania o powierzchni 6 953,79 m2 oraz 4 lokale 

socjalne o powierzchni 75 m2. Z 16 budynków, będących w 100% w zarządzie Gminy, 7 było w dobrym stanie, 

a 7 wymagało remontów, 6 budynków było w średnim stanie, a 3 w złym. Średnia stawka czynszu 

komunalnego wynosiła 3,00 zł/m2/miesiąc, a czynszu socjalnego 1,30 zł/m2/miesiąc. Zaległości w opłatach za 

mieszkania wyniosły, na koniec 2022 roku, 252.543,56 zł i dotyczyły 73 mieszkań. Ściągalność bieżących 

należności czynszowych kształtowała się na poziomie 69%. W 2022 roku dokonano sprzedaży 3 mieszkań o 

powierzchni 133,50 zł za łączną kwotę 33.310,00 zł. Remontem objęto 5 mieszkań, w 5 zaś wymieniono 

instalacje. 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na gospodarkę mieszkaniową 

wydatkowano  

380 180,47 zł, w tym na: 

■ gospodarkę gruntami i nieruchomościami - wydatkowano 

środki w kwocie 57 721, 41 zł (93% planu) na bieżącą działalność związaną z utrzymaniem budynków 

komunalnych, tj.: zakup materiałów budowlanych do remontów lokali komunalnych, energia klatek 

schodowych, remonty, ogłoszenia przetargowe, inwentaryzacje budynków, wyceny nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży, koszty zarządu i fundusz remontowy wspólnot mieszkaniowych, koszty 

egzekucji komorniczych i opłaty sądowe, ubezpieczenia budynków. 

■ Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - środki wydatkowano w kwocie 317 266, 71 zł (88% 

planu) na bieżącą działalność związaną z utrzymaniem budynków komunalnych, tj.: zakup materiałów do 

bieżących remontów lokali mieszkalnych, energia klatek schodowych, remonty, koszty zarządu i fundusz 

remontowy wspólnot mieszkaniowych, koszty egzekucji komorniczych i opłaty sądowe, ubezpieczenia 

budynków komunalnych. 

■ Pozostała działalność - przeznaczono 4 000, 00 zł (100% planu) na program modernizacji budynków  

i 1 192, 35 zł (60% planu) na odszkodowania dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z tytułu 

zajmowania lokalu mieszkalnego. 

3.9. TRANSPORT I KOMUNIKACJA 

Przez obszar Gminy Dobromierz prowadzi około 36 km dróg gminnych, w których 93,4% posiada 

nawierzchnię ulepszoną bitumiczną i wszystkie są w stanie bardzo dobrym lub dobrym. Na terenie gminy 

zlokalizowanych jest 30 przystanków komunikacji publicznej, w tym 26 wyposażonych w wiaty. 

Tabela 14. Drogi gminne w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Długość [km] Lp. Stan techniczny  Długość [km] 

1. Nawierzchnia ulepszona: 28,18 1. bardzo dobry 26,28  
bitumiczna 26,809 2. dobry 9,67  
kostka 1,37 3. zadowalający 0,0 

2. Nawierzchnia gruntowa: 8,5 4.  zły 0,0  
naturalna (z gruntu rodzimego) 8,5 5. bardzo zły 0,0 

 
 

Inwestycje i działania 2022 
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TRANSPORT I KOMUNIKACJA: 

2 156 526,05 zł 

W 2022 roku na inwestycje i działania w zakresie 

transportu i komunikacji przeznaczono 2 156 526,05 zł, 

w ramach których zrealizowano takie zadania inwestycyjne, jak: 

1. Modernizacja (Przebudowa) drogi gminnej, ul. Cmentarna w Dobromierzu, gmina Dobromierz 

dofinansowana z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – trwa 

przebudowa drogi  

2. Remont mostu w ciągu drogi publicznej nr 112335D wraz z dojazdem do obiektu w miejscowości 

Gniewków – trwają prace 

3. Zagospodarowanie terenu przed punktem przedszkolnym i świetlicą wiejską w Czernicy w ramach rozwoju 

ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej – trwają prace. 

Tabela 38. Inwestycje w zakresie komunikacji i transportu zrealizowane w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Lokalizacja Opis Kwota [PLN] 

1. Montaż oświetlenia ulicznego w 
Gniewkowie 

Gniewków Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej oraz 
gminnej w Gniewkowie 

100.233,39 

2. Wykonanie nawierzchni drogi nr 
154 w Bronowie 

Bronów Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze w 
Bronowie 

47.212,07 

3. Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej 2794D w 
miejscowości Roztoka – Etap I 

Roztoka Budowa chodnika przy drodze powiatowej 69.948,30 

3.10. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I REWITALIZACJA 

Na obszarze Gminy Dobromierz kierunki rozwoju przestrzennego określa dokument Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobromierz2. Obszar całej Gminy 

Dobromierz, w swoich granicach administracyjnych 8 646 ha, objęty jest miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego (mpzp).  

Tabela 15. Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w 2022 r. 

Lp. Nazwa 

1. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Dzierzków  
(uchwała z dnia 22.02.2022 XLII/253/22) 

2. Uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Szymanów  
(uchwała z dnia 29.11.2022 LII/300/22 – dotyczy części działki nr 154/2 obręb Szymanów) 

3. Uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Szymanów  
(uchwała z dnia 29.12.2022 LIV/310/22 – dotyczy części działki nr 415 obręb Szymanów) 

4. Uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Gniewków  
(uchwała z dnia 29.12.2022 LIV/309/22 – dotyczy działki nr 165 obręb Gniewków) 

5. Uchwalenie zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobromierz" (uchwała z dnia 
29.11.2022 LII/299/22) 

 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku podjęte zostały następujące działania w zakresie planowania przestrzennego na terenie 

Gminy w postaci uchwał: 

Gmina Dobromierz z wyłączeniem wsi Szymanów: 

■   VIII/44/03  

 
2 Przyjęte Uchwałą nr XLIV/277/18 Rady Gminy Dobromierz z dnia 25 maja 2018 r. 

http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/dobromierz_b-szymanow_44-03.pdf
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Szymanów: 

■   XXX/186/17 

■   XLIV/276/18 

■   LII/300/22 

■   LIV/310/22 

Czernica:  

■   XXV/151/16    

■   XLIV/273/18 

Gniewków:  

■   XLVI/276/14  

■   XIV/94/16 + sprostowanie   

■   XXXIV/204/17 

■   XXXIV/205/17 

■   LIV/309/22 

 Dzierzków: 

■  XLII/253/22 

 Borów:  

■   XLIII/246/14  

 Roztoka: 

■   XXVI/158/17 

■   IV/31/19 

■   XXXVII/220/21 

 Bronów:  

■   XXVI/159/17  

■   XLIV/272/18 

■   VIII/55/19 

 Dobromierz:  

■   XXVI/157/17  

■   XIII/91/15  

■   XX/132/16  

■   XLIV/274/18 

■   XLIV/275/18 

■   XXXVII/218/21 

■   XXXVII/219/21 

Jaskulin:  

http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/szymanow_186-17.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLIV_276_18.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_300_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_310_22.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/czernica_151-16.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLIV_273_18.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/gniewkow_276-14.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/gniewkow_94-16.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/gniewkow_sprostowanie.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/dzialalnosc_sam/uchwaly/2017/07/uchwala_34_204_17.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/dzialalnosc_sam/uchwaly/2017/07/uchwala_34_205_17.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_309_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_253_22.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/borow_246-14.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/roztoka_158-17.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/Plan%20zagospodarowania%20Gminy/roztoka_IV_31_19.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/Plan%20zagospodarowania%20Gminy/roztoka_XXXVII_220_21.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/bronow_159-17.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLIV_272_18.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2019/bronow_55-19.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/dobromierz_157-16.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/dobromierz_91-15.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/dobromierz_132-16.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLIV_274_18.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLIV_275_18.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/Plan%20zagospodarowania%20Gminy/dobomierz_XXXVII_218_21.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/Plan%20zagospodarowania%20Gminy/dobromierz_XXXVII_219_2021.pdf
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■ XXVIII/159/20 

 Pietrzyków: 

■   XLVIII/299/18 

■   XXVIII/161/20 

 Jugowa:  

■   XLVIII/298/18 

Kłaczyna: 

■   XXVIII/160/20 

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Dobromierz 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO  

1. Zwiększenie oferty kulturalno-rekreacyjnej  

2. Poprawa atrakcyjności sołectwa  

3. Budowanie tożsamości sołectwa 

STANDARD ŻYCIA  

4. Ochrona i renowacja zabytków  

5. Poprawa stanu infrastruktury technicznej  

JAKOŚĆ ŻYCIA  

6. Zwiększenie oferty spędzania wolnego czasu  

7. Zwiększenie przepływu informacji wśród mieszkańców  

BYT  

8. Zwiększenie oferty turystycznej  

9. Zwiększenie oferty inwestycyjnej i mieszkaniowej  

 

→ W realizacji 

 

Sołecka strategia rozwoju Wsi Dzierzków 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie tradycji i obyczajów, 

2. Rozwijanie i kultywowanie poczucia wspólnoty 

3. Stworzenie i wypromowanie produktu lokalnego 

4. Dbałość o zachowanie walorów historyczno–turystycznych 

wsi 

5. Ochrona, unikatowych gatunków roślin 

STANDARD ŻYCIA 

6. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

7. Poprawa standardu budynków i obiektów 

8. Wyposażenie wsi w infrastrukturę kanalizacyjną 

i gazociągową, 

9. Dbałość o estetykę wsi 

10. Poprawa infrastruktury drogowej 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

11. Wzrost poziomu zadowolenia mieszkańców, z jakości 

życia, 

12. Rozwój oferty rekreacyjnej wsi 

13. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

14. Wzrost świadomości społeczeństwa 

15. Stworzenie oferty kulturalno - edukacyjnej 

BYT 

16. Promocja miejscowości  

 

→ W realizacji 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2020/12/uchwala_28_159_20.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLVIII_299_18.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2020/12/uchwala_28_161_20.pdf
http://www.archiwumbip.dobromierz.pl/strony/do_druku/prawo_lokalne/zagospodarowanie_przestrzenne/rejestry_planow_miejscowych/2018/XLVIII_298_18.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2020/12/uchwala_28_160_20.pdf
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17. Zwiększenie poziomu edukacji obywatelskiej  

18. Podniesienie standardu życia mieszkańców  

19. Zapobieganie zjawisku ubożenia mieszkańców 

20. Wzrost ekonomicznych zasobów mieszkańców 

 Sołecka strategia rozwoju Wsi Gniewków 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Odtworzenie historii wsi i jej mieszkańców 

2. Utrzymanie tradycji wiejskich 

3. Budowanie poczucia tożsamości 

STANDARD ŻYCIA 

4. Poprawa dostępu do infrastruktury sanitarnej 

5. Poprawa infrastruktury drogowej 

6. Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej 

7. Podniesienie estetyki wsi 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

8. Podniesienie poziomu integracji społecznej 

9. Stworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu 

10. Poprawa współpracy z władzami kościelnymi 

11. Podwyższenie wiedzy o bezpiecznych zrachowaniach z 

elementami pierwszej pomocy 

BYT 

12. Zwiększenie możliwości pozyskiwania środków 

finansowych dla wsi i mieszkańców 

13. Promocja miejscowości 

14. Podnoszenie wiedzy na temat możliwości rozwoju wsi 

 

→   W realizacji 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jugowa 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego. 

2. Odtwarzanie i zachowanie 

historii wsi jej mieszkańców. 

3. Budowanie tożsamości wsi. 

STANDARD ŻYCIA 

4. Polepszenie warunków życia 

mieszkańców. 

5. Poprawa stanu i dostępu do obiektów publicznych. 

6. Stworzenie miejsca do 

spędzania wolnego czasu. 

7. Poprawa wizerunku wsi. 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

8. Pobudzenie aktywności mieszkańców 

9. Zwiększenie oferty edukacyjnej i kulturalnej. 

10. Zwiększenie integracji mieszkańców. 

11. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców wsi 

BYT 

12. Poszerzenie możliwości dystrybucji produktów lokalnych. 

13. Pobudzenie i wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. 

14. Promocja wsi. 

15. Tworzenie oferty wsi. 

16. Poprawa warunków ekonomicznych mieszkańców. 

 

→   W realizacji 

Sołecka strategia rozwoju Wsi Roztoka 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Pogłębienie wiedzy na temat historii wsi 

2. Zachowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego 

3. Dbałość o zabytki 

STANDARD ŻYCIA 

4. Poprawa bezpieczeństwa 

5. Poprawa estetyki wsi 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

6. Wzrost integracji mieszkańców 

7. Poprawa dostępu do miejsc wypoczynku 

8. Wzrost atrakcyjności turystycznej wsi 

 

→   W realizacji 
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9. Poprawa bezpieczeństwa 

BYT 

10. Promocja miejscowości 

11. Zwiększenie możliwości 

zarobkowych dla wsi i mieszkańców 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Szymanów i Siodłkowice 
Nazwa Realizacja 2022 

TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Wzrost poziomu tożsamości 

2. mieszkańców wsi. 

3. Wzrost poziomu świadomości i wiedzy o miejscu 

zamieszkania. 

4. Ochrona dziedzictwa kulturowego 

STANDARD ŻYCIA 

5. Poprawa standardu i dostępu do infrastruktury 

społecznej. 

6. Poprawa stanu infrastruktury drogowej 

7. Poszerzenie dostępu do infrastruktury technicznej 

8. Wzrost poczucia bezpieczeństwa 

9. Poprawa estetyki wsi 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

10. Poprawa informacji o lokalizacji budynków we wsi. 

11. Wzrost aktywności sportowej mieszkańców. 

12. Zwiększenie oferty spędzania wolnego czasu 

BYT 

13. Promocja miejscowości 

14. Poprawa dostępu do informacji o wsi. 

 

→   W realizacji 

3.11. GOSPODARKA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

Według danych na dzień 31.12.2022 rok w gminie Dobromierz zarejestrowanych było 280 

przedsiębiorców. W 2021 roku, na obszarze Gminy Dobromierz, zarejestrowane były 452 podmioty 

gospodarcze, a ich liczba była o 16 wyższa niż w 2020 roku.  

Inwestycje i działania 2022 

3.12. WSPÓŁPRACA WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA 

Współpraca wewnętrzna. W 2022 roku, na terenie Gminy Dobromierz, działalność prowadziły m.in. takie 

organizacje pozarządowe, jak: Ludowy Klub Sportowy "Płomień" Dobromierz, Ludowy Klub Sportowy "Nysa" 

Kłaczyna, Ludowy Klub Sportowy "Granit" Roztoka, Uczniowski Klub Sportowy Bieganie.pl - ZS Roztoka, Klub 

Sportowy Dobrovolley Dobromierz, Ochotnicza Staż Pożarna w Dobromierzu, Ochotnicza Straż Pożarna 

w Gniewkowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Roztoce oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Kłaczynie. 

Program Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 

Program określa zasady, zakres i formy współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i jest wyrazem aktywnej i otwartej polityki Gminy wobec tych organizacji. Wyznacza on 

podstawowe kierunki działania w takich dziedzinach, jak: szerzenie oświaty, promocja Gminy, ochrona 

zdrowia, działalność kulturalna i społeczna, sport czy edukacja ekologiczna. Celem głównym Programu jest 

kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Służyć temu może wspieranie organizacji 

pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych.  
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Finansowe formy współpracy samorządu gminnego z organizacjami pożytku publicznego w 2022 roku 

obejmowały otwarte konkursy ofert oraz konkursy w trybie 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

Tabela 40. Realizacja Programu Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Lp. Nazwa miernika efektywności 2022 

1.  liczba zadań publicznych, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu 8 

2.  liczba organizacji pozarządowych biorących udział w realizacji Programu 5 

3.  liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na ogłoszone konkursy ofert 8 

4.  liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe z własnej inicjatywy w tym liczba ofert złożonych z 
wnioskiem pominięcia konkursu ofert (art. 19a ustawy) 

2 

5.  liczba podpisanych umów na powierzenie i na wsparcie realizacji zadań publicznych 8 

6.  liczba beneficjentów zrealizowanych działań publicznych ujętych w Programie 5000 

7.  wysokość środków finansowych z budżetu Gminy przeznaczonych na realizację Programu 180 000,00 

8.  liczba skonsultowanych projektów aktów prawa miejscowego i liczba organizacji pozarządowych biorących udział 
w konsultacjach zgodnie z uchwałą, o której mowa w Rozdziale XI ust 2 Programu; 

1 

 

Tabela 41. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 
obszaru 

Rodzaj zadania Nazwa 
organizacji 

Nazwa zadania 
publicznego 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Kwota 
wykorzystanej 

dotacji [zł] 

1.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

KS 
DobroVolley 

Popularyzacja siatkówki 
wśród mieszkańców gminy 
Dobromierz. 

5500,00 5500,00 

2.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

LKS Płomień 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

16000,00 16000,00 

3.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

LKS Nysa 
Kłaczyna 

Zakup bramek 8000,00 8000,00 

4.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

LKS Nysa 
Kłaczyna 

Boisko dziecięcych marzeń 32000,00 30000,00 

5.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

LKS Nysa 
Kłaczyna 

Sport UG 2022 30000,00 30000,00 

6.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 

LKS Nysa 
Kłaczyna 

Poprawa infrastruktury 
boiska 

10000,00 10000,00 
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ADMINISTRACJA PUBLICZNA: 

6 312 251,64 zł 

organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

7.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

LKS Granit 
Roztoka 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

72500,00 72500,00 

8.  Gmina 
Dobromierz 

Popularyzacja kultury 
fizycznej i sportu, 
organizowania festiwali, 
przeglądów i spektakli: 
teatralnych, literackich, 
muzycznych i filmowych 
wśród mieszkańców Gminy 
Dobromierz w 2022. 

UKS 
bieganie.pl 

Innowacyjne formy 
aktywności fizycznej na 
terenie Gminy Dobromierz. 

6000,00 6000,00 

Współpraca zewnętrzna. Gmina współpracuje z sąsiadującymi samorządami w ramach Aglomeracji 

Wałbrzyskiej. Gmina podejmuje również współpracę z samorządami subregionu wałbrzyskiego i 

jeleniogórskiego w ramach realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej 

części Dolnego Śląska, zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030”. Gmina Dobromierz jest również członkiem 

Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem Granitu” i Związku Gmin Wiejskich RP. 

→ Działania podjęte w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej - przedstawiciele Gminy Dobromierz brali 

aktywny udział w tworzeniu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021 – 2027 

oraz Regionalnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla Subregionu Wałbrzyskiego poprzez 

uczestniczenie w spotkaniach grupy roboczej wspierającej prace nad przygotowaniem programu. Brali 

również aktywny udział w spotkaniach społecznego zespołu ds. opracowania Społecznego 

Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji.  

→ Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” - we wrześniu 2021 r. Gmina podpisała 

umowę ze stowarzyszeniem „Wolna Przedsiębiorczość” z siedzibą w Świdnicy dotyczącą utworzenia Sub-

Regionalnego Sieciowego Programu Modernizacji Budynków w celu późniejszego wnioskowania o środki 

na modernizację budynków mieszkalnych (jedno- i wielorodzinnych), budynków użyteczności publicznej, 

budowy większych instalacji OZE jako zbiorczych systemów zasilania w energię budynków i innych źródeł 

poboru energii w gminach. W programie uczestniczy ok. 40 gmin i 1 starostwo. 

→ Lokalna Grupa Działania "Szlakiem Granitu" - Gmina Dobromierz aktywnie uczestniczy w promocji 

całego obszaru Lokalnej Grupy Działania Szlakiem Granitu. Obecnie w Dobromierzu trwa budowa 

Centrum Turystycznego Granitowego Szlaku. 

3.13. ADMINISTRACJA I PROMOCJA 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na administrację publiczną przeznaczono  

6 312 251,64 zł, a wydatki te obejmowały m.in. takie zadania, jak: 

→ Urzędy wojewódzkie 

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych związane z 

wykonywaniem zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności i USC wynoszą 162 877, 62 zł (96% planu), w 
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tym 31 953, 00 zł finansowane jest z dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej.                    

→ Rady gmin 

Na wydatki związane z funkcjonowaniem Rady Gminy Dobromierz (diety dla radnych, obsługa transmisji 

obrad sesji, w tym: abonament za dostęp do aplikacji głosowań, abonament za korzystanie z kart SIM) 

przeznaczono 250 044, 21 zł (97% planu).   

→ Urzędy gmin 

Wykonanie wydatków bieżących wynosi 5 117 203, 02 zł (96% planu). W ramach planu zrealizowano wydatki 

na: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników urzędu gminy, obsługi sieci wodociągowej, 

obsługi oczyszczalni ścieków i kanalizacji oraz wypłaty w formie umowy – zlecenia na kwotę 4 268 527, 12 zł 

(97% planu),  

- wydatki na utrzymanie urzędu i jego bieżące potrzeby, takie jak: wypłata ekwiwalentów, zakup materiałów 

biurowych i eksploatacyjnych do sprzętu komputerowego, literatury fachowej, środków czystości, opału, 

paliwa i części do samochodów służbowych a także opłaty za energię, usługi pocztowe, telefoniczne, obsługę 

prawną, nadzór nad programami komputerowymi oraz wydatki przeznaczone na podróże służbowe i 

szkolenia pracowników wynoszą 848 675, 90 zł (91% planu).  

W ramach wydatków majątkowych na zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania w budynku urzędu gminy 

przeznaczono 64 030, 00 zł (96% planu).  

→ Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

W ramach planu zrealizowano wydatki w kwocie 91 451 ,90 zł (97% planu) na działania promujące Gminę 

Dobromierz: opracowania materiałów fotograficznych, zakup monografii, albumów i książek, opracowanie 

biuletynu, publikacje w radio i czasopismach. 

→ Pozostała działalność 

Poniesione wydatki w kwocie 626 644, 89 zł (88% planu) dotyczą: 

- dotacji celowej dla Gminy Wałbrzych na funkcjonowanie Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej 

16 726, 39 zł (89% planu), 

- wypłaty diet dla sołtysów i wynagrodzeń za doręczone decyzje podatkowe, opłat komorniczych, składek 

PFRON, składek członkowskich i zakupu materiałów 171 509, 48 zł (85% planu), 

- przeznaczono 7 948, 59 zł (99% planu) z dotacji celowej z budżetu państwa na sfinansowanie zakupu masztu 

i flagi oraz jego instalacji przed budynkiem urzędu gminy w ramach projektu „Pod Biało – czerwoną”. 

- wydatkowano 118 642, 11 zł (76% planu) z otrzymanej dotacji w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia, na realizację projektu grantowego „Cyfrowa gmina” – dalsza realizacja programu zaplanowana w 

2023 r.  

- wydatkowano 311 818, 32  zł (100% planu) na zakup laptopów z oprogramowaniem i doposażeniem z 

otrzymanej dotacji w kwocie 311 850, 00  zł w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-

EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia, dotyczącej 
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realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR”. 

Działalność administracyjna Urzędu Gminy w 2022 roku została przedstawiona w tabeli poniżej.  

Tabela 42. Gospodarka przestrzenna i infrastruktura w 2022 roku. 

Rodzaj Realizacja 2022 [szt.] 

decyzje o warunkach zabudowy 0 

decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 0 

opinie urbanistyczne 5 

opinie na temat wstępnych projektów podziału nieruchomości 31 

nadzór nad realizacją planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 0 

decyzje na zjazd z drogi gminnej 22 

decyzje o umieszczeniu urządzeń w pasie drogowym 9 

decyzje w sprawie zajęcia pasa drogowego 13 

uzgodnienia zjazdów 1 

postępowania przetargowe 7 

Nadmienić należy, że Gmina Dobromierz nie wydaje decyzji o warunkach zabudowy z uwagi na objęcie 100% 

powierzchni gminy Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. 

Tabela 43. Gospodarka nieruchomościami w 2022 roku. 

Rodzaj działalności Realizacja 2022 [szt.] 

Sprzedaż:  

działki budowlane 15 

działki na poprawę zagospodarowania  0 

lokale mieszkalne 3 

działki rolne 4 

łącznie sprzedaż gruntów 22 

nabycie gruntów na cele publiczne 0 

nabycie nieruchomości przez Gminę 0 

ilość gruntów przekazanych w użytkowanie wieczyste 20 

decyzje podziałowe 33 

zaświadczenia o nadaniu numeru budynku 35 

postępowania przetargowe i rokowania 19 

zezwolenia na czasowe zajęcie terenu 16 

zezwolenia na umieszczenie urządzeń infrastruktury 16 

zarządzenia o rezygnacji z prawa pierwokupu 0 

zlecone wyceny 20 

ustalenie służebności przejazdu i przechodu 0 

zlecone czynności geodezyjne − podziały, okazania granic  11 

zlecone wypisy i wyrysy 50 

ogłoszenia do prasy 43 

regulacja stanu prawnego w księgach wieczystych 10 

Tabela 44. Rolnictwo i ochrona środowiska w 2022 roku. 

Rodzaj działalności Realizacja 2022 [szt.] 

umowy na dzierżawę gruntów rolnych i innych (obowiązujące) 135 

postępowania ws. decyzji środowiskowych  1 

postępowanie ws. sprzedaży drewna 0 

postępowanie ws. ustanowienia pomników przyrody nieożywionej 0 

postępowania ws. wydania decyzji na usunięcie drzew lub zgłoszenia 38 

kontrole w terenie 4 

szacowanie szkód łowieckich 18 tyś złotych 

postępowania ws. decyzji zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 

1 

postępowania w/s decyzji zezwolenia na działalność w zakresie odbierania odpadów 0 



RAPORT O STANIE GMINY DOBROMIERZ 2022 

 

57 

komunalnych 

aktualizacja bazy azbestowej 0 

sprawozdania - ochrona przyrody, ochrona środowiska, odpady 9 

zatwierdzenia projektów prac hydrologicznych, geologicznych 0 

aktualizacja, kontrola i wpisy do rejestru przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

Tabela 45. Sprawy obywatelskie w 2022 roku. 

Rodzaj działalności Realizacja 2022 [szt.] 

REJESTRACJA STANU CYWILNEGO  

Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) (tryb zwykły i tryb 
szczególny) 

85 

Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego 0 

Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące 
sporządzeniem aktu stanu cywilnego 

8 

Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 
wielojęzycznych) 

583 

Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  20 

Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego 44 

Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 189 

Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 205 

Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk 1 

EWIDENCJA LUDNOŚCI  

Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt (czasowy, stały, zgłoszenia 
powrotu z pobytu czasowego) 

226 

Usuwanie niezgodności 5 

Decyzje w sprawach meldunkowych 5 

Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL 135 

Udostępnianie danych (EWIDENCJA LUDNOŚCI, DOWODY OSOBISTE) 41 

Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców 
(RZC) oraz Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji 
związanej z dowodami osobistymi 

41 

Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy, 
z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz wydawanie 
zaświadczeń z RDO zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy  

132 

Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych oraz wydawanie decyzji o 
odmowie udostępnienia danych osobowych z RDO 

0 

DOWODY OSOBISTE  

Wydawanie dowodów osobistych (propozycja zmiany nazwy) 325 

Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 46 

Wydawanie decyzji w sprawach dowodów osobistych 
0 

Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych (RDO) w tym (zmiana 
danych, reklamacja, przekazany przez osobę trzecią) 

364 
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ZAŁĄCZNIKI  

ZAŁĄCZNIK 1. Realizacja Uchwał Rady Gminy Dobromierz 

Tabela 46. Realizacja uchwał rady Gminy podjętych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa i numer uchwały Stan 
realizacji 

2022 

1 UCHWAŁA NR XLI/244/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dobromierz i planów pracy stałych Komisji Rady na 2022 rok. 

Wykonana 

2 UCHWAŁA NR XLI/245/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Dobromierz na lata 2022 – 2025. 
 

Wykonana 

3  UCHWAŁA NR XLI/246/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 
w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 

Gminy Dobromierz 2022-2027. 

Wykonana 

4 UCHWAŁA NR XLI/247/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022. 

Wykonana 

5 UCHWAŁA NR XLII/248/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

Wykonana 

6 UCHWAŁA NR XLII/249/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

Wykonana 

7 UCHWAŁA NR XLII/250/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru 

Gminy Dobromierz na lata 2021-2035 

Wykonana 

8 UCHWAŁA NR XLII/251/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Dobromierz na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 
roku 

Wykonana 

9 UCHWAŁA NR XLII/252/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Gniewków. 

   

Wykonana 

10 UCHWAŁA NR XLII/253/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego obrębu Dzierzków 
   

Wykonana 

11 UCHWAŁA NR XLII/254/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmiany w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Gniewków 

   

Wykonana 

12 UCHWAŁA NR XLII/255/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

   

Wykonana 

13 UCHWAŁA NR XLII/256/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 22 lutego 2022 roku 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Dobromierz pn., Korpus Wsparcia Seniora na rok 

Wykonana 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/01/uchwala_41_244_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/01/uchwala_41_245_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/01/uchwala_41_246_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/01/uchwala_41_247_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_248_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_249_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_250_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_251_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_252_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_253_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_254_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_255_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/02/uchwala_42_256_22.pdf
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2022”. 

14 UCHWAŁA NR XLIII/257/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 22 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

Wykonana 

15 UCHWAŁA NR XLIV/258/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

  

Wykonana 

16 UCHWAŁA NR XLIV/259/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobromierz 

  

Wykonana 

17 UCHWAŁA NR XLIV/260/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 

Szymanów 
  

Wykonana 

18 UCHWAŁA NR XLIV/261/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania 

stawek dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także dodatku mieszkaniowego, 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobromierz 

  

Wykonana 

19 UCHWAŁA NR XLIV/262/22  
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Wykonana 

20 UCHWAŁA NR XLV/263/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

21 UCHWAŁA NR XLV/264/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

  

Wykonana 

22 UCHWAŁA NR XLV/265/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

23 UCHWAŁA NR XLV/266/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
  

Wykonana 

24 UCHWAŁA NR XLV/267/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej na terenie objętym inwestycją pn., Budowa przyłączy kanalizacyjnych w Roztoce – Etap III” w ramach 

zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Gniewków, gmina Dobromierz – przyłącza 
kanalizacyjne” 

  

Wykonana 

25 UCHWAŁA NR XLV/268/22  
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki dopłaty do ceny za odbiór ścieków odprowadzanych z terenu gminy Dobromierz poprzez 
sieć kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni ścieków. 

  

Wykonana 

26 UCHWAŁA NR XLV/269/22  
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dobromierz w roku 2022 

  

Wykonana 

27 UCHWAŁA NR XLV/270/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w 

Wykonana 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/03/uchwala_43_257_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/04/uchwala_44_258_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/04/uchwala_44_259_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/04/uchwala_44_260_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/04/uchwala_44_261_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/04/uchwala_44_262_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_263_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_264_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_265_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_266_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_267_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_268_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_269_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/05/uchwala_45_270_22.pdf
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wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

28 UCHWAŁA NR XLVI/271/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 02 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów Gminy Dobromierz prawa własności działek o 

numerach 326/19 obręb Dobromierz i 326/39 obręb Dobromierz 

Wykonana 

29 UCHWAŁA NR XLVI/272/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz wotum zaufania 
  

Wykonana 

30 UCHWAŁA NR XLVI/273/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Dobromierz za rok 2021 
  

Wykonana 

31 UCHWAŁA NR XLVI/274/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2021 

  

Wykonana 

32 UCHWAŁA NR XLVI/275/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru 
objętego zakresem działania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu" w perspektywie finansowej 

2021-2027 

  

Wykonana 

33 UCHWAŁA NR XLVI/276/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości tej opłaty 

  

Wykonana 

34 UCHWAŁA NR XLVI/277/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 
  

Wykonana 

35 UCHWAŁA NR XLVI/278/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

36 UCHWAŁA NR XLVI/279/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Gminy Dobromierz 

Wykonana 

37 UCHWAŁA NR XLVIII/280/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

  

Wykonana 

38 UCHWAŁA NR XLVIII/281/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej na terenie objętym inwestycją pn. ,,Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej od studzienki 11.36 do 11.41 
wraz z kanałami bocznymi i przyłączami w miejscowości Jaskulin” w ramach zadania inwestycyjnego ,,Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jaskulin, Siodłkowice, Szymanów, gmina Dobromierz – IV Etap” 

  

Wykonana 

39 UCHWAŁA NR XLVIII/282/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dobromierz na rok szkolny 2022/2023 

  

Wykonana 

40 UCHWAŁA NR XLVIII/283/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Dobromierzu. 

Wykonana 

41 UCHWAŁA NR XLIX/286/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości lokalowej w budynku mieszkalnym 

jednolokalowym na rzecz głównego najemcy wraz z udzieleniem bonifikaty od jej ceny. 

Wykonana 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_46_271_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_272_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_273_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_274_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_275_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_276_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_277_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_278_22.zip
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/06/uchwala_47_279_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/08/uchwala_48_280_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/08/uchwala_48_281_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/08/uchwala_48_282_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/08/uchwala_48_283_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_49_286_22.pdf
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42 UCHWAŁA NR XLIX/287/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 

Dobromierz dla części 1A. 

  

Wykonana 

43 UCHWAŁA NR XLIX/288/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA na terenie objętym inwestycją pn., Budowa przyłączy wodociągowych do 

posesji nr 1, 3, 3A przy ul. Kolejowej w Roztoce” w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Aglomeracji Gniewków, gmina Dobromierz – przyłącza kanalizacyjne”. 

  

Wykonana 

44 UCHWAŁA NR XLIX/289/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 
wodociągowej na terenie objętym inwestycją pn., Budowa przyłączy wodociągowych do posesji nr 1, 3, 3A przy ul. 

Kolejowej w Roztoce” w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Gniewków, 

gmina Dobromierz – przyłącza kanalizacyjne”. 

  

Wykonana 

45 UCHWAŁA NR XLIX/290/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobromierz. 

Wykonana 

46 UCHWAŁA NR L/291/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022. 

Wykonana 

47 UCHWAŁA NR LI/292/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

  

Wykonana 

48 UCHWAŁA NR LI/293/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 18 października 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Dobromierz a Gminami 

tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej, wydzielenia na ten cel odpowiedniego 

majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji 
Wałbrzyskiej na lata 2021-2027, zwanym Strategią Rozwoju ZIT AW 

  

Wykonana 

49 UCHWAŁA NR LI/294/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci 
kanalizacyjnej na terenie objętym inwestycją pn., Budowa przyłączy kanalizacyjnych w Jugowej” w ramach zadania 

inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Gniewków, gmina Dobromierz – przyłącza 

kanalizacyjne” 

Wykonana 

50 UCHWAŁA NR LII/295/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
  

Wykonana 

51 UCHWAŁA NR LII/296/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

  

Wykonana 

52 UCHWAŁA NR LII/297/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

  

Wykonana 

53 UCHWAŁA NR LII/298/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

54 UCHWAŁA NR LII/299/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dobromierz" 

  

Wykonana 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_49_287_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_49_288_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_49_289_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_49_290_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/09/uchwala_50_291_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/10/uchwala_51_292_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/10/uchwala_51_293_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/10/uchwala_51_294_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_295_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_296_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_297_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_298_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_299_22.pdf
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55 UCHWAŁA NR LII/300/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Szymanów 

  

Wykonana 

56 UCHWAŁA NR LII/301/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dobromierz 
  

Wykonana 

57 UCHWAŁA NR LII/302/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

  

Wykonana 

58 UCHWAŁA NR LII/303/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

  

Wykonana 

59 UCHWAŁA NR LII/304/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Wykonana 

60 UCHWAŁA Nr LIII/305/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

61 UCHWAŁA NR LIII/306/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na 2023 rok 
  

Wykonana 

62 UCHWAŁA NR LIII/307/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2022 

Wykonana 

63 UCHWAŁA NR LIV/308/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dobromierz" 
  

Wykonana 

64 UCHWAŁA NR LIV/309/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Gniewków 

  

Wykonana 

65 UCHWAŁA NR LIV/310/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Szymanów 
  

Wykonana 

66 UCHWAŁA NR LIV/311/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz 

  

Wykonana 

67 UCHWAŁA NR LIV/312/22 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem rok budżetowego 2022 
  

Wykonana 

68 UCHWAŁA NR LIV/313/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania stawek dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nauczycielom zatrudnionym 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobromierz 

  

Wykonana 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_300_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_301_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_302_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_303_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/11/uchwala_52_304_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_53_305_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_53_306_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_53_307_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_308_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_309_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_310_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_311_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_312_22.pdf
https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_313_22.pdf
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69 UCHWAŁA NR LIV/314/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobromierz 

Wykonana 

 

ZAŁĄCZNIK 2. Realizacja Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej 
części Dolnego Śląska 

Cele strategiczne Cele operacyjne 2022 

1. Bardziej 

inteligentne 

terytorium 

 

1.1 Wspieranie form integracji regionu 

1.2 Tworzenie warunków do inkubacji i zakorzenienia się nowych MŚP 

1.3 Wspieranie innowacji w przedsiębiorstwach 

1.4 Wspieranie inicjatyw klastrowych i kooperacji biznes-nauka 

1.5 Tworzenie atrakcyjnych warunków dla inwestycji 

✓ 

2. Terytorium bliżej 

obywateli  

2.1 Podnoszenie jakości infrastruktury społecznej i mieszkaniowej  

2.2 Podwyższenie poziomu edukacji dzieci i młodzieży oraz dostosowanie do potrzeb rynku  

2.3 Rozwój infrastruktury i usług „srebrnego sektora” (dla osób starszych)  

2.4 Aktywizacja społeczna osób starszych  

2.5 Integracja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

✓ 

3. Lepiej 

skomunikowane 

terytorium  

3.1 Dobra komunikacja regionu z zewnętrznymi biegunami wzrostu gospodarczego (Wrocław, 

Warszawa, Aglomeracja Śląska, Praga, Brno, Drezno, Berlin)  

3.2 Nowa jakość powiązań wewnętrznych między głównymi miastami i ośrodkami turystyczno-

uzdrowiskowymi  

3.3 Upowszechnienie dostępu do Internetu wysokich prędkości  

3.4 Rozwój transportu publicznego (aglomeracyjnego, integrującego region) 

✓ 

4. Terytorium 

przyjazne dla 

środowiska, 

wykorzystujące 

swój potencjał  

4.1. Ochrona i rewitalizacja walorów przyrodniczych  

4.2. Ochrona, rewitalizacja i udostępnianie walorów kulturowych  

4.3 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych i produkcji energii ze źródeł odnawialnych  

4.4 Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i uzdrowiskowej  

4.5 Zintegrowany marketing terytorialny  

✓ 

https://www.bip.dobromierz.pl/upload/upload/prawo%20lokalne/uchwaly/2022/12/uchwala_54_314_22.pdf
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